

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება N122

8 მაისი 2020 წელი

ქ. დუშეთი

ერთი მხრივ, დუშეთის მუნიციპალიტეტის მერია, წარმოდგენილი დუშეთის მუნიციპალიტეტის მერის პირველი მოადგილის ბესიკი ბიჩნიგაურის სახით (შემდგომში - შემსყიდველი),
მისამართი: დუშეთი, რუსთაველის ქ. N27

საიდენტიფიკაციო კოდი: № 229324451

ტელეფონის ნომერი:

საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა

ბანკის კოდი: TRESGE22

ანგარიშის ნომერი: GE24NB0330100200165022

და მეორე მხრივ, შპს „ნიკონი“, წარმოდგენილი დირექტორის ნიკოლოზ დეკანოსიძის სახით (შემდგომში - მომწოდებელი),

მისამართი: ქ. თბილისი, ჩუბინაშვილის 50

საიდენტიფიკაციო კოდი: № 402009349

ტელეფონის ნომერი: 558585582

საბანკო რეკვიზიტები: ს.ს. „თიბისი ბანკი“

ბანკის კოდი: TBCBGE22

ანგარიშის ნომერი: GE28TB7120536050100001

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“,

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 16¹ მუხლის პირველი პუნქტის, „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის (NAT200004772) შედეგების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის რეაბილიტაციის სამუშაოები (შემდგომში - სამუშაო).

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის CPV კოდია: 45200000 - მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები...

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 238 498.90 (ორას ოცდათვრამეტი ათას ოთხას ოთხმოცდათვრამეტი ლარი და 90 თეთრი) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.

მუხლი 3. სამუშაოს შესრულების ვადა

1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020 წლის 6 სექტემბრის ჩათვლით.

2. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია, ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ვადაში, სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული, სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული ფორმით წარდგენილი, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

მუხლი 4. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის პირობები

1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარმოდგენილი, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად საბანკო ან სადაზღვევო დაწესებულების (ან უცხო ქვეყნის საბანკო დაწესებულებიდან, რომელიც გადაზღვრული იქნება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებულ საბანკო დაწესებულების მიერ) მიერ გაცემული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის თანხა შეადგენს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს (სავარაუდო ღირებულებასთან შედარებით საბოლოო ფასის 20%-ით ან მეტით კლების შემთხვევაში მოითხოვება გარანტია 10%-ის ოდენობით).

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ვადა უნდა აღმატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას არანაკლებ 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით.

3. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია თავისი შინაარსით უნდა იყოს უპირობო, გამოუხმობადი და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე, შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დასაბუთებისა და დოკუმენტაციის წარდგენის გარეშე, მიიღოს შესაბამისი თანხა.

4. მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარდგენილი, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის უპირობო საბანკო გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიაღება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შედეგად, აგრეთვე, შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ანაზღაურებისა და ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

5. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებისა და შემსყიდველის მიერ ამ შესრულების მიღების შემდეგ, შემსყიდველი ვალდებულია, დაუბრუნოს მიმწოდებელს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში.

6. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს, აამოქმედოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.

7. შემსყიდველის მიერ, ხელშეკრულების მე-14 მუხლის მე-5 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტისას შემსყიდველი უფლებამოსილია, აამოქმედოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.

8. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 5. ანგარიშსწორების წესი

1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე.

2. მიმწოდებლის წერილობითი მომართვის საფუძველზე, ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ, შუალედურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული სამუშაოს ხარისხზე, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობაზე, მოცულობასა და ღირებულებებზე დაყრდნობით, შპს „მშენ-ექსპერტი“ (შემდგომში - ზედამხედველი) მიერ გაცემული დადებითი დასკვნის საფუძველზე, რაც დადასტურებული უნდა იყოს ზედამხედველის მიერ ფორმა №2-ზე ხელმოწერით.

მუხლი 6. წინასწარი ანგარიშსწორების პირობები

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის (შემდგომში - ავანსი) გადახდის თაობაზე.

2. მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა ავანსის გადახდის თაობაზე, თუ იგი რეგისტრირებულია მოვალეთა რეესტრში, მის მიმართ რეგისტრირებულია საგადასახადო გირავნობა ან/და ყადაღა. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს შესაბამისი დოკუმენტები (განახლებული ინფორმაცია საგადასახადო გირავნობისა ან/და ყადაღის თაობაზე), რომლითაც დასტურდება მის მიმართ ამ პუნქტში განსაზღვრული ვალდებულებების რეგისტრაციის არარსებობა.

3. ავანსი შესაძლოა არ გაიცეს თუკი მიმწოდებელს შემსყიდველთან დადებული სხვა ხელშეკრულებების ფარგლებში აქვს შეუსრულებელი სახელშეკრულებო ვალდებულებები ან და არაჯეროვნად აქვს შესრულებული ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულება;

4. შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი უთხრას მიმწოდებელს ავანსის გაცემაზე სხვა პატივსაღები მიზეზის არსებობის შემთხვევაშიც;

5. შემსყიდველის მიერ ავანსის გადახდასთან დაკავშირებით დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს სსიპ - საქართველოს ეროვნული ბანკის ან სსიპ - საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ან სადაზღვევო ორგანიზაციის მიერ გაცემული, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 60 (სამოცი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

6. ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია თავისი შინაარსით უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე მიიღოს შესაბამისი თანხა.

7. მიმწოდებლისთვის გადასახდელი ავანსი ჯამში არ უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ღირებულების 20 %-ს.

8. მიმწოდებელი ვალდებულია ავანსი გამოიყენოს მხოლოდ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად.

9. ავანსის გაქვითვა მოხდება პროპორციულად, ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების იმ პროცენტის ოდენობით, რა პროცენტული ოდენობითაც გაიცა ავანსი. ეტაპობრივი ანგარიშწორების შემთხვევაში, ანგარიშწორების ბოლო ეტაპზე წინასწარ გადახდილი თანხის გაქვითვა მოხდება იმ მოცულობით, რა მოცულობაც საჭიროა ავანსის სრულყოფილად გასაქვითად;

10. ავანსის გადახდა მოხდება უნაღდო ანგარიშწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ ამ მუხლის მე-3 პუნქტით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის შემსყიდველისთვის წარდგენის შემდეგ.

მუხლი 7. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა

1. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 2 (ორი) წელს.

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა.

3. სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით, შემსყიდველის მიერ ყოველი შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაკავებული იქნება შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 5%, რომლის დაბრუნება მოხდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების სრულად დასრულებისა და შესაბამისი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

მუხლი 8. სამუშაოს შესაბამისობა

1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაო მიმწოდებლის მიერ უნდა შესრულდეს ჯეროვნად, სამუშაოების საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური დავალების, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი (არსებობის შემთხვევაში) ნორმებისა და წესების და შემსყიდველის მოთხოვნების შესაბამისად.

2. ამ მუხლის პირველ პუნქტში განსაზღვრული წესებიდან და ნორმებიდან მიმწოდებლის მხრიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

მუხლი 9. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველისათვის შესრულებული სამუშაოების წარდგენა განახორციელოს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 (ოცდაათი) კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ.

2. მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოები მიღებულად ჩაითვლება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

3. ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას ახორციელებს ზედამხედველი, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობას და ხარისხს.

მუხლი 10. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

1. მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს სამუშაოს დაწყება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის განმავლობაში;

ბ) სამუშაოს შესრულების პროცესში იხელმძღვანელოს ხელშეკრულების მე-8 მუხლის პირველ პუნქტში გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად;

გ) სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების მე-3 მუხლში განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით;

დ) სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად;

ე) შემსყიდველთან შეათანხმოს სამუშაოების განხორციელებისას გამოსაყენებელი მასალ(ებ)ის იერსახე და ხარისხი;

ვ) სამშენებლო/სარეაბილიტაციო სამუშაოების დაწყებამდე სამშენებლო მოედანზე გადაამოწმოს საპროექტო ნიშნულები, ასევე, საპროექტო ნახაზებში მითითებული ზომები და ნებისმიერი უზუსტობა აცნობოს შემსყიდველს;

ზ) იმ შემთხვევაში, თუ გამოვლინდება, რომ მიმწოდებლის მიერ დაგეგმილი სამუშაოებიდან რომელიმე კონკრეტული სამუშაოს განხორციელებისათვის მიმწოდებელს არ აქვს მოპოვებული საჭირო დოკუმენტაცია ან ნებართვა, მიმწოდებელი ვალდებულია, სათანადო დოკუმენტაციის ან ნებართვის მოპოვებამდე შეაჩეროს აღნიშნული სამუშაოს განხორციელება და დაუყოვნებლივ გაატაროს შესაბამისი ღონისძიებები მათ მოსაპოვებლად;

თ) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად და ხელშეკრულების მე-7 მუხლით განსაზღვრული წესით გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;

ი) შემსყიდველს უმოკლეს ვადაში აცნობოს მისი მოსალოდნელი რეორგანიზაციის ან ლიკვიდაციის შესახებ;

კ) დაიცვას შემსყიდველის მიერ მისთვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნისა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნები და პირობები (მათი არსებობის შემთხვევაში).

2. შემსყიდველი ვალდებულია, შეუფერხებლად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად.

3. შემსყიდველი უფლებამოსილია:

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;

ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლიანი შესრულებული სამუშაო.

მუხლი 11. კონტროლი (ინსპექტირება)

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების, შესრულებული სამუშაოს მოცულობის, ხარისხისა და შესრულების ვადების დაცვის კონტროლს (ინსპექტირება) ახორციელებს შპს „მშენ-ექსპერტი“.

2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება).

3. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თავით შემსყიდველი.

4. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება.

5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ზედამხედველობისა და კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.

6. სამუშაოების მიმდინარეობაზე შემსყიდველი ან/და ზედამხედველი კონტროლს (ინსპექტირებას) აწარმოებს საქართველოს კანონმდებლობის, საპროექტო დოკუმენტაციის, სპეციფიკაციების, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და განახორციელოს ხელშეკრულებით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.

7. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველის, მიმწოდებლისა და ხელშეკრულების კონტროლის (ინსპექტირება) მიზნით შერჩეული სხვა პირ(ებ)ის მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზ(ებ)ი, რის შემდგომაც შემსყიდველი უფლებამოსილია, საკუთარი შეხედულებისამებრ ამოქმედოს ხელშეკრულებით განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია. თუ მიმწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს ამ პუნქტში აღნიშნული აქტის შედგენაში მონაწილეობაზე, ხსენებული ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იმავე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა მიმწოდებლის წარმომადგენლის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია, თავისი სახსრებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას დეფექტ(ებ)ი. სამუშაოების არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს არ უნაზღაურდება დეფექტ(ებ)ით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

8. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა შემსყიდველისთვის წარდგენილი მოცულობები შემსყიდველის მიერ გადამოწმების შემთხვევაში არ შეესაბამება რეალობას, შემსყიდველი ამ მუხლის მე-7 პუნქტით გათვალისწინებული აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს მიმწოდებელს აღნიშნულ სამუშაოთა ღირებულებას და განიხილავს მიმწოდებლის პასუხისმგებლობის საკითხს ხელშეკრულებისა და საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 12. ფორს-მაჟორი

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვნად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობა ან/და არაჯეროვანი შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტიქიური უბედურება, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი არეულობა,

ცვლილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ განსაზღვრა ან თავიდან აცილება მხარეების შესაძლებლობას აღემატებოდა. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, რომელთა წარმოშობასა და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდენა არ შეუძლიათ (ფორს-მაჟორი).

2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის დადგომისა და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვნად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და დაასაბუთოს, რომ ფორს-მაჟორმა არსებითად ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაში.

მუხლი 13. პასუხისმგებლობა

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა ამ მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულებისათვის დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მეორე მხარის მოთხოვნისთანავე გადაუხადოს მას პირგასამტეხლოს სახით ხელშეკრულების შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 5% ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში და უზრუნველყოს დარღვეული ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოსწორება.

2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების დანართით განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

3. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების მე-3 მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული სამუშაოების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის და შემსყიდველს შორის არ იქნა მიღწეული შეთანხმება ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების თაობაზე ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე და მიმწოდებელი ამ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე ვერ უზრუნველყოფს სამუშაოების დასრულებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია აამოქმედო ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.

5. ამ მუხლის პირველი და მეორე პუნქტის საფუძველზე მიმწოდებლისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს დადგენილ ვადაში გადაუხდელობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაუკავოს თანხა დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობით და მოახდინოს ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

6. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან არაჯეროვნად შესრულებით მესამე პირისათვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს.

7. მიმწოდებლის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული სახდელისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

8. შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნითა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნებითა და პირობებით (მათი არსებობის შემთხვევაში) გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული ზიანისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

9. მიმწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე.

მუხლი 14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.

2. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის გაფორმების გზით.

3. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ვადად, ცალმხრივად შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება თუ:

ა) მიმწოდებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვალდებულებას/ვალდებულებებს;

ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების ან გადახდისუუნარობის საქმისწარმოება (მიუხედავად მისი დაწყების დროისა);

გ) მიმწოდებლის ქონებას დაედო ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა მოახდინოს ხელშეკრულები გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე;

დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე;

ე) ამოიწურა ხელშეკრულებაზე თანდართული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიით განსაზღვრული თანხა/ვადა და მიმწოდებელმა შემსყიდველს არ წარუდგინა ახალი საბანკო გარანტია;

ვ) მიმწოდებელმა განმეორებით დაარღვია ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი;

ზ) მიმწოდებლის მიმართ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს;

თ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მიზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;

ი) ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაო სრულად გადასცა ქვეკონტრაქტორს;

კ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

6. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, აამოქმედოს ხელშეკრულების მე-4 მუხლში განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში საბანკო

გარანტიის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.

მუხლი 15. უფლებების გადაცემა

1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული თავისი უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

მუხლი 16. ქვეკონტრაქტორ(ებ)ი და მიმწოდებლის პერსონალი

1. დაუშვებელია ქვეკონტრაქტორ(ებ)ს შესასრულებლად გადაეცეს შესასრულებელი სამუშაოების ჯამური მოცულობის 40%-ზე მეტი;

2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს ნაწილის ქვეკონტრაქტორ(ებ)ზე გადაცემით მიმწოდებელი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებ(ებ)ისგან და აღნიშნული სამუშაოების შესრულებაზე შემსყიდველთან პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობით აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულების ფარგლებში, ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან ხელშეკრულებ(ებ)ის დადების თაობაზე და მიიღოს მისგან წერილობითი თანხმობა აღნიშნულზე. ამ მიზნით, შემსყიდველს წარედგინება ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის მიერ შესასრულებელი სამუშაოების დასახელება ღირებულების მითითებით და გასაფორმებელი ქვეკონტრაქტ(ებ)ის ასლი.

4. მიმწოდებელი ვალდებულია ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან დადებული ხელშეკრულებ(ებ)ის ასლ(ებ)ი წარუდგინოს შემსყიდველს, აღნიშნული ხელშეკრულებ(ებ)ის გაფორმებისთანავე, მაგრამ არაუგვიანეს 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.

მუხლი 17. შეტყობინება

1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, უნდა გაიგზავნოს წერილის, დეპეშის, ოფიციალური ელექტრონული ფოსტის (შემსყიდველის შემთხვევაში - info@dusheti.gov.ge) ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე.

2. შემსყიდველი უფლებამოსილია ოფიციალური შეტყობინება ატვირთოს სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში

3. ამგვარი შეტყობინება ჩაბარებულად ჩაითვლება ატვირთვის მომენტიდან

4. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

მუხლი 18. სხვა პირობები

1. ხელშეკრულებაში შესატანი ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისთანავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

3. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

4. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

5. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, 2 (ორი) ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი - შემსყიდველთან და ერთი პირი - მიმწოდებელთან).

6. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

7. მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, ხარჯთაღრიცხვა, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი, ტექნიკური დავალება, საპროექტო დოკუმენტაციის განმარტებითი ბარათი, სპეციფიკაციები, ნახაზები, პროექტი თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულების ხელმოწერის დღიდან 2020 წლის 6 ოქტომბრის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულებით განსაზღვრული იმ ვალდებულებებისა, რომელთა არსებობაც არ არის დამოკიდებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადაზე.

მხარეთა ხელმოწერები:

შემსყიდველი:

დუმეთის მუნიციპალიტეტის მერის
პირველი მოადგილე

მ. გი...

/მ. ბიწნიგაური/



მიმწოდებელი:

შპს „ნიკონის“ დირექტორი

/ნ. დეკანოზიძე/

იურისტი

[Handwritten signature]

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #3

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

გარე ქსელი გაზომარაგებაზე

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 1500.9 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 883.0 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 315.4 კაც/სთ

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.ნ და წ .IV-2-84 46-24-1	ბეტონის საფარის დაშლა	მ³		1.10		
1.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		8.6	10.00	85.8
1.2	სრფ	მანქანები	ლარი		4.5	3.20	14.4
2	ს.ნ და წ.IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	გრუნტის გათხრა ხელით გაზგაყვანილობის მიწების მოსაწყობად	მ³		7.43		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		15.3	20	306.1
3	ს.ნ,და წ IV-2-84 11-1-5	მილის შეფუთვა ქვიშით	მ³		0.73		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.3	20.00	46.1
3.2	4,1-240	ქვიშა	მ³		0.913	30.00	27.4
3.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.01	3.2	0.0
4	ს.ნ.და წ. 1-144-4	d-25 მმ -იანი სისქით 3,2მმ ფოლადის მილის მოწყობა	მ		16.30		
4.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		26.41	10.00	264.1
4.2	13-44	ამწე	მან/სთ		1.06	100	106.0
4.3	სრფ	სხვა მანქანები	ლარი		2.74	3.2	8.8
4.4	2,1-104	d-25 მმ -იანი სისქით 3,2მმ ფოლადის მილის მოწყობა	მ		16.46	5.00	82.3
4.5	საბაზრო	ფასონური ნაწილები	ტ		0.01	3.20	0.0
4.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		7.81	3.2	25.0

5	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	d- 25 მმ სფერული ვენტილის დაყენება	ცალი		2.0		
5.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	10	30.2
5.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	0.8
5.3	6-105	სფერული ვენტილი d-25მმ	ცალი		2.0	50	100.0
5.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
6	სნ დაწ, IV-2-84 6-1-1	ბეტონის საფარის მოწყობა სისქე 10 სმ ბეტონი B-20	მ³		1.10		
6.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.5	100	150.7
6.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	1.0
6.3	4,1-337	ბეტონი B-20	მ³		1.1	100	112.2
6.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.7	3.2	2.2
		ლოკალურ რესურსული ჯამი:	ლარი				1363.5
		მთ შორის:	ლარი				
		1. შრომითი დანახარჯი	ლარი				883.0
		2. მანქანები	ლარი				116.5
		3. მასალები	ლარი				364.0
		ჯამი:	ლარი				1363.5
		სატრანსპორტო ხარჯი მასალებიდან	ლარი		3%		10.9
		ჯამი: პირდაპირ ხრჯებზე	ლარი				1374.5
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		5%		68.7
		ჯამი:	ლარი				1443.2
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4%		57.7
		სულ; ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				1500.9

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #2

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

გარე ქსელი წყალმომარაგება, კანალიზაცია,

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 4626.5 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 1854.9 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 662.5 კაც/სთ

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
		წყალმომარაგება					
1	ს. ნ და წ. IV-2-82 46-24-1 მისად	არსებული ასფალტობეტონის საფარის გაჭრა	მ ²		3.60		
1.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი 7,8/10	კაც/სთ		2.81	3.2	9.0
1.2	13-234	მანქანები, ფრეზი საგზაო მიბმული ტრაქტორის გარეშე 4,1/10	მან/სთ		1.48	25	36.9
2	ს.ნ და წ.IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	გრუნტის გათხრა ხელით წყალგაყვანილობის მიწების მოსაწყობად	მ ³		10.03		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		20.7	7	144.6
3	ს,ნ,და წ IV-2-84 11-1-5	მილის შეფუთვა ქვიშით	მ ³		1.92		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		6.1	3.20	19.4
3.2	4,1-240	ქვიშა	მ ³		2.400	30.00	72.0
3.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.02	3.2	0.1
4	სნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-6-2	პლასმასის წყალსადენის მიწების მოწყობა d-32მმ	გრძ/მ		31.85		
4.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		18.6	3.2	59.4
4.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.5
4.3	2,6-59	პლასმასის მილი d-32მმ	გრძ/მ		32.2	3	96.5
4.4	საბაზრო	ფიტინგი d-32მმ	ცალი		14.0	2	28.0
4.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		6.6	3.2	21.2

5	ს. 5 და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	d- 32 მმ ვენტილის დაყენება	ცალი		2.0		
5.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	3.2	9.7
5.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3	0.8
5.3	6-52	ვენტილი d-32მმ	ცალი		2.0	2	4.0
5.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
6	ს. 5. და წ. IV-2-82ტ-1ცხ 1.81-3	გრუნტის უკუჩაყრა, დარჩენილი გრუნტის ადგილზე მოსწორება	მ³		8.11		
6.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		9.8	3.2	31.4
7	22-27-1,	სასმელი წყლის დაერთება არსებულ ქსელზე,	წერტ		1.00		
7.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	წერტ		1.2	50	62.0
7.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.260	3.2	0.8
7.3	2,1-41	ფოლადის მილი	მ		0.4	10	4.0
7.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
		კანალიზაცია					
8	ს.5 და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	გრუნტის გათხრა ხელით საკანალიზაციო მილების მოსაწყობად	მ³		15.93		
8.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		32.8	20	656.3
9	ს.5, და წ IV-2-84 11-1-5	მილის შეფუთვა ქვიშით	მ³		2.47		
9.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		7.8	3.20	25.0
9.2	4,1-240	ქვიშა	მ³		3.088	30.00	92.6
9.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.02	3.2	0.1
10	ს.5. და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16.6-2	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა d-100 მმ	გრძ/მ		30.75		
10.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		17.9	5	89.6
10.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.141	3.2	0.5
10.3	2,6-45	პლასმასის საკანალიზაციო მილი d-100 მმ	გ/მ		30.8	5	153.8
10.4	საბაზრო	ფასონური ნაწილები d-100 მმ	ცალი		5.0	2	10.0
10.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		6.4	3.2	20.5
11	ს.5 და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ1.81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ³		13.45		
11.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		16.3	10	162.7

12	სნ და წ IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	გრუნტის გათხრა ხელით საკანალიზაციო ჰის 1X1X1-4ც მოსაწყობად, გვერდზე გატანით	მ³		4.00		
12.1		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		8.2	20	164.8
13	23-15-1, მისად	ბეტონის საკანალიზაციო ჰის მოწყობა ხუფით ბეტონი B-15 კლასის 1X1X1-4ც	მ³		4.80		
13.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		121.0	2	241.9
13.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		1.1	3.2	3.5
13.3	4,1-336	ბეტონი B-15	მ³		4.618	100.0	461.8
13.4	5,-22	დახერხილი ხე	მ³		0.662	700	463.7
13.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		12.2	3.2	39.0
14	ს.ნ.და წ. 23-23	თუჯის ხუფის მოწყობა დ-600 მმ-ზე	კომპლ		4.0		
14.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		6.16	5.00	30.8
14.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.36	3.20	1.2
14.3	4-126	თუჯის ხუფი დ-600 მმ-ზე	კომპლ		4	120	480.0
14.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.056	3.2	0.2
15	რ 1-3 მისად	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე 8,4 კბმ	ტ		15.12		
15.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		13.1544	10	131.5
16	რ 1-3 მისად	ზედმეტი გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ		15.12		
16.1	14,10.	ტრანსპორტირება	ტ		15.12	10	151.2
		ასფალტის საფარის აღდგენა					
17	ს.ნ.და წ IV-2-84 11-1-3	საფუძელის მოწყობა ღორღით	მ³		0.15		
17.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.5	3.20	1.4
17.2	4,1-245	ღორღი	მ³		0.150	3.20	0.5
17.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.00	3	0.0
18	ს.ნ და წ. IV-2-82 ტ-4 ცხ.27-32 მისად	ასფალტის საფარის ქვეშ თხევადი ბიტუმის მოსხმა	ტნ		0.018		
18.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი (1,15*0,0167)*2	კაც/სთ		0.69	3.2	2.2
18.2	13-199	აუტოგუდრონატორი -7000ლ	მან/სთ		0.09	1000	90.0
18.3	4,1-518	თხევადი ბიტუმი	ტნ		0.02	1000	18.0

19	ს.ნ და წ. IV-2-82 ტ-4 ცხ.27-39-1(2)	ასფალტის საფარი ზედა ფენის დაგება წვრილმარცვლოვანი მკვრივი, ასფალტო ბეტონის ცხელი ნარევი სისქე 5 სმ	მ²		3.00		
19.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15(37,5+4*0,07)/1000	მ²		0.13	100	13.0
19.2	13-232	ასფალტობეტონის დამგები 1,15*0,00302	მან/სთ		0.01	100	1.1
19.3	13-218	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი, გლუვი -5 ტ 1,15*0,0037	მან/სთ		0.0129	100	1.3
19.4	13-219	იგივე -10 ტ	მან/სთ		0.04	100	3.8
19.5	სრფ	სხვა მანქანები	ლარი		0.01	3.2	0.0
19.6	4,1-501	ასფალტი წვრილმარცვლოვანი (103+4X12,8)/1000	ტნ		0.46	120	55.5
19.7	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.05	3.2	0.2
		ლოკალურ რესურსული ჯამი:	ლარი				4168.8
		მთ შორის:	ლარი				
		1. შრომითი დანახარჯი	ლარი				1854.9
		2. მანქანები	ლარი				50.3
		3. მასალები	ლარი				2263.6
		ჯამი:	ლარი				4168.8
		სატრანსპორტო ხარჯი მასალებიდან	ლარი		3%		67.9
		ჯამი: პირდაპირ ხრჯებზე	ლარი				4236.7
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		5%		211.8
		ჯამი:	ლარი				4448.6
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4%		177.9
		სულ: ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				4626.5

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/6

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

სახანძრო

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 5498.8 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 1048.7 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 374.5 ლარი

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

№	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-6 ცხ. 10-742-13	ერთწრედიანი სახანძრო სიგნალიზაციის მართვის პანელი	ცალი		1.0		
1.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		31.0	6.0	186.0
1.2	12,1-61	ერთწრედიანი სახანძრო სიგნალიზაციის მართვის პანელი	ცალი		1.0	750.0	750.0
1.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		2.9	3.2	9.2
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-6 ცხ. 10-744-5	სამისამართო კვამლის დეტექტორის მოწყობა	ცალი		28.0		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		42.6	12.0	510.7
2.2	12-59	სამისამართო კვამლის დეტექტორის სამაგრი ძირი	ცალი		28.0	65.0	1820.0
2.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		3.9	3.2	12.5
3	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-6 ცხ. 10-744-5	საგანგაშო სიგნალი (სირენა)	ცალი		2.0		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	12.0	36.5
3.2	12,-64	საგანგაშო სიგნალი (სირენა)	ცალი		2.0	70.0	140.0
3.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.3	3.2	0.9
4	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-6 ცხ. 10-744-5	სამისამართო სახანძრო ღილაკი	ცალი		2.0		
4.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	3.2	9.7
4.2	12,-69	სამისამართო სახანძრო ღილაკი	ცალი		2.0	70.0	140.0
4.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.3	3.2	0.9

5	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-6 ცხ. 10-744-5	აკუმულატორი 12V/7Ah RSA 15	ცალი		1.0		
5.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.5	40.0	60.8
5.2	საბაზრო	აკუმულატორი 12V/7Ah RSA 15	ცალი		1.0	300.0	300.0
5.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
6	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-6 ცხ. 10-744-5	გასასვლელის მაჩვენებელი სანათი	ცალი		13.0		
6.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		19.8	10.0	197.6
6.2	9-80	გასასვლელის მაჩვენებელი სანათი	ცალი		13.0	25.00	325.0
6.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.8	3.2	5.8
7	ს.ნ. და წ. IV-2-82 თ-36ცხ. 10-54-11	სახანძრო სიგნალიზაციის კაბელი 2X2X0,8JH(ST)HFE 180 FE 180	გ/მ		328.75		
7.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		42.7	1.0	42.7
7.2	12-57	სახანძრო სიგნალიზაციის კაბელი 2X2X0,8JH(ST)HFE 180 FE 180	გ/მ		328.8	1.0	328.8
7.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.3	3.2	4.3
8	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-18-1	სპილენძის მარღვიანი სადენი N2XH FE 3X2,5 მმ ²	გ/მ		10.50		
8.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.5	3.20	4.7
8.2	8,3-21	სპილენძის მარღვიანი სადენი 3X2,5 მმ ²	გ/მ		10.8	3.00	32.4
8.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.20	0.3
		ლოკალურ რესურსული ჯამი	ლარი				4919.4
		მათ შორის:	ლარი				
		1. შრომის დანახარჯი	ლარი				1048.7
		2. მანქანები	ლარი				0.0
		3. მასალები	ლარი				3870.7
		ჯამი:	ლარი				4919.4
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალებიდან	3.0%				116.1
		ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი				5035.5
		ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯიდან	ლარი		5.0%		251.8
		ჯამი	ლარი				5287.3
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4.0%		211.5
		სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				5498.8

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/5

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

ვენტილაცია, კონდენცირება

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 363.1 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 53.4 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 19.1 ლარი

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

№	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს. ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 16.6-1	საკანალიზაციო პლასმასის d-150მმ მილების მოწყობა	გ/მ		6.0		
1.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.7	5	18.3
1.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.013	3.2	0.0
1.3	2,6-65	საკანალიზაციო პლასმასის d-150მმ მილი	კომპლ		6.0	7	42.0
1.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.9	3.2	3.0
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 21-11-1	დ-100 მმ საყოფაცხოვრებო გამწოვი ვენტილიატორის მოწყობა	ცალი		6.0		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		9.1	3.2	29.2
2.2	7-6	დ-100 მმ საყოფაცხოვრებო გამწოვი ვენტილიატორი	ცალი		6.0	35.0	210.0
2.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		4.9	3.2	15.6
3	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-18-3	კედლებში და ჭერში გაყვანილობისათვის ნახვრეტების მოწყობა	ც		6.0		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.2	5	5.9
3.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.3
		ლოკალურ რესურსული ჯამი:	ლარი				324.4
		მთ შორის:	ლარი				
		1. შრომითი დანახარჯი	ლარი				53.4
		2. მანქანები	ლარი				0.4
		3. მასალები	ლარი				270.6
		ჯამი:	ლარი				324.4
		სატრანსპორტო ხარჯი მასალებიდან	ლარი		3%		8.1

		ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი				332.5
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		5%		16.6
		ჯამი:	ლარი				349.1
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4%		14.0
		სულ; ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				363.1

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/4

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

გათბობა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 16052.8 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 2501.4 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 416.9 ლარი

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

№	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X600 1ც	გ/მ		0.6		
1.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.3	100	26.8
1.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.0	3.2	0.1
1.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X600	გ/მ		0.6	100.0	60.0
1.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.2	3.2	0.5
2	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X700 1ც	გ/მ		0.7		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.3	100	31.2
2.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.0	3.2	0.1
2.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X700	გ/მ		0.7	100.0	70.0
2.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.2	3.2	0.6
3	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X800 2ც	გ/მ		1.6		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.7	100	71.4
3.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.3
3.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X800	გ/მ		1.6	100.0	160.0
3.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.2	1.4
4	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X1100 8ც	გ/მ		8.8		
4.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.9	100	392.5

4.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.6	3.2	1.8
4.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X1100	გ/მ		8.8	100.0	880.0
4.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		2.5	3.2	7.9
5	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X1300 7ც	გ/მ		9.1		
5.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.1	100	405.9
5.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.6	3.2	1.8
5.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X1300	გ/მ		9.1	100.0	910.0
5.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		2.5	3.2	8.2
6	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X1400 7ც	გ/მ		9.8		
6.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.4	100	437.1
6.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.6	3.2	2.0
6.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X1400	გ/მ		9.8	100.0	980.0
6.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		2.7	3.2	8.8
7	ს.ნ.და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.18-5-1	პანელური რადიატორები 22,600X1500 2ც	გ/მ		3.0		
7.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.3	100	133.8
7.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.6
7.3	7-25	პანელური რადიატორები 22,600X1500	გ/მ		3.0	100.0	300.0
7.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.8	3.2	2.7
8	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	ვენტილი შემსვლელი	ცალი		28.0		
8.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		42.3	1	42.3
8.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		3.6	3.2	11.6
8.3	6-102	ვენტილი შემსვლელი	ცალი		28.0	10	280.0
8.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		2.0	3.2	6.3
9	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	ვენტილი გამომსვლელი	ცალი		28.0		
9.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		42.3	1	42.3
9.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		3.6	3.2	11.6
9.3	6-103	ვენტილი გამომსვლელი	ცალი		28.0	10	280.0
9.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		2.0	3.2	6.3

10	ს.ნ. და წ. IV-2-82ტ 3 ცხ. 16-16- 1	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 50X6,9მმ	გ/მ		31.0		
10.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		18.9	1	18.9
10.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.065	3.2	0.2
10.3	2,6-52	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 50X6,9მმ მმ	გ/მ		31.0	3	93.0
10.4	საბაზრო	ფიტინგი d-50 მმ	ცალი		25.0	1	25.0
10.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		4.8	3.2	15.5
11	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	დ-50 ვენტილი	ცალი		2.0		
11.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	1	3.0
11.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	0.8
11.3	საბაზრო	დ-50 ვენტილი	ცალი		2.0	10	20.0
11.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
12	ს.ნ. და წ. IV-2-82ტ 3 ცხ. 16-16- 1	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 40X6,7მმ	გ/მ		82.0		
12.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		49.9	1	49.9
12.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.6
12.3	2,6-51	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 40X6,7მმ მმ	გ/მ		82.0	3	246.0
12.4	საბაზრო	ფიტინგი d-40 მმ	ცალი		180.0	0.5	90.0
12.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		12.8	3.2	40.9
13	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	დ-40 ვენტილი	ცალი		2.0		
13.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	1	3.0
13.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	0.8
13.3	საბაზრო	დ-40 ვენტილი	ცალი		2.0	10	20.0
13.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
14	ს.ნ. და წ. IV-2-82ტ 3 ცხ. 16-16- 1	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 32X4,4მმ	გ/მ		117.0		
14.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		71.3	1	71.3
14.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.8
14.3	2,6-48	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 32X4,4მმ მმ	გ/მ		117.0	2.5	292.5
14.4	საბაზრო	ფიტინგი d-32 მმ	ცალი		92.0	2	184.0

14.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		18.3	3.2	58.4
15	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ 3 ცხ. 16-16-1	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 25X3,5მმ	გ/მ		69.7		
15.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		42.4	1	42.4
15.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.5
15.3	2,6-47	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 25X3,5მმ მმ	გ/მ		69.7	2	139.4
15.4	საბაზრო	ფიტინგი d-25 მმ	ცალი		100.0	0.5	50.0
15.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		10.9	3.2	34.8
16	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ 3 ცხ. 16-16-1	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 20X2,9მმ	გ/მ		28.6		
16.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		17.4	1	17.4
16.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.2
16.3	2,6-46	პლასმასის მინაბოჭკოვანი მილები მოწყობა 20X2,9მმ მმ	გ/მ		28.6	1.9	54.2
16.4	საბაზრო	ფიტინგი d-20 მმ	ცალი		75.0	1	75.0
16.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		4.5	3.2	14.3
17	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ. 16.22	მილსადენების ჰიდრავლიკური გამოცდა	გრძ/მ		328.3		
17.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		16.9	1	16.9
17.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		3.6	1	3.6
		ქვაბი					0.0
18	ს.ნ. და წ. IV- 2-82 ტ-3 ცხ. 18.1-2	კედელზე ჩამოსაკიდი გათბობის ქვაბი 35 კვტ სიმძლავრის გაზის სანთურით	კომპლ		2		
18.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		145.00	2	290.0
18.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		13.34	3.2	42.7
18.3	7-181	ჩამოსაკიდი გათბობის ქვაბი 35 კვტ სიმძლავრის გაზის სანთურით	კომპლ		2.00	1700	3400.0
18.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		30.00	3.2	96.0
19	სნ და წ IV- 2-82 ტ-3 ცხ. 18-8-1	საცირკულაციო ტუმბო UPS 25-80	კომპლ		2		
19.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		26.60	3.2	85.1
19.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.78	3.2	2.5

19.3	7-862	საცირკულაციო ტუმბო UPS 25-80	კომპლ		2.00	350	700.0
19.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		3.16	3.2	10.1
20	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ.18-6-1	საფართოებელი ავზი V-50 ლ	კომპლ		2		
20.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		7.60	3.2	24.3
20.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.44	3.2	1.4
20.3	7-460	საფართოებელი ავზი V-50 ლ	კომპლ		2	500	1000.0
20.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.44	3.2	1.4
21	ს.ნ. და წ.IV-2-82ტ 3 ცხ. 16-7- 1	ლითონის გაზმომარაგების მილი დ- 25 მმ	გ/მ		16.5		
21.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		5.7	10	56.9
21.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.7
21.3	2,1-104	ლითონის გაზმომარაგების მილები დ-25 მმ	გ/მ		16.5	10	165.0
21.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.2	3.2	0.8
22	ს.ნ. და წ.IV-2-82ტ 3 ცხ. 16-16- 1	პლასმასისწყალსადენის მილების მოწყობა ქვების წყალმომარაგებისათვის დ- 25 მმ	გ/მ		36.0		
22.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		21.9	1	21.9
22.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.2
22.3	2,6-58	პლასმასის წყალსადენის მილები დ-25 მმ	გ/მ		36.0	2.5	90.0
22.4	საბაზრო	ფიტინგი d-25 მმ	ცალი		15.0	1	15.0
22.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		5.6	3.2	18.0
23	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	დ-25 ვენტილი	ცალი		2.0		
23.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	1	3.0
23.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	0.8
23.3	6-51	დ-25 ვენტილი	ცალი		2.0	10	20.0
23.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
24	IV-2-82ტ- 3 ცხ.18-14- 1	ფილტრი დ-25მმ წყლის	კომპლ		2.0		
24.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.1	1	2.1
24.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	1.0
24.3	6-32	ფილტრი დ-25 მმ	კომპლ		2.0	25.0	50.0
24.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.040	3.2	0.1

25	ს.ნ. და წ IV-2-82 ტ3 ცხ. 16-2-2	საკვამური მილი ქოლგით დამონტაჟება ლითონის მილი დ-150 მმ	გ/მ		7.6		
25.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		12.31	1	12.3
25.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.79	3.2	2.5
25.3	2,1-73	ლითონის მილი დ-150 მმ	გ/მ		8	10	76.8
25.4	საბაზრო	ქოლგა	კომპლ		2	3.2	6.4
25.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.09	3.2	3.5
26	ს.ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ.18-11-7	ფოლადის მილტუჩა დ-25 მმ	კომპლ		2.0		
26.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.2	1	3.2
26.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.4
26.3	საბაზრო	ფოლადის მილტუჩა დ-25 მმ	კომპლ		2.0	10.0	20.0
26.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.3	3.2	4.2
27	IV-2-82ტ-3 ცხ.18-11-7	დენის მარეგულირებელი	ც		2.0		
27.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.2	3.2	10.2
27.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.4
27.3	8-291	დენის მარეგულირებელი	ც		2.0	50.0	100.0
27.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.3	3.2	4.2
28	IV-2-82ტ-3 ცხ.18-14-1	ფილტრი დ-25მმ გაზის	კომპლ		1.0		
28.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.1	3.2	3.4
28.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.5
28.3	7-174	ფილტრი დ-25 მმ	კომპლ		1.0	10.0	10.0
28.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.0	3.2	0.1
29	საბაზრო	მისადენების სამაგრები	ც		260.0		
29.1		შრომის დანახარჯი	ც		260.0	0.5	130.0
29.2		მისადენების სამაგრები	ც		260.0	0.5	130.0
30	26-13-9,	მილსადენების თბოიზოლაცია ფოლგიანი მინაბამბით	მ²		2.2		
30.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	თოფი		0.5	3.2	1.5
30.2	4,1-461	ფოლგიანი მინაბამბა	თოფი		1.0	50	50.0
30.3		სკოჩი საიზოლაციო	ც		5.0	2	10.0
31	სნ და წ IV- 2-82 ტ-3 ცხ.18-8-1	ცივი წყლის ტუმბო 3,6მ³/სთ H-4მ	კომპლ		1		
31.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		13.30	3.2	42.6

31.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.39	3.2	1.2
31.3	7-887	ტუმბო 3,6მ /სთ H-4მ	კომპლ		1.00	350	350.0
31.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.58	3.2	5.1
32	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ- 8 ცხ. 46-18- 3	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახვრეტების მოწყობა	მ		14.0		
32.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.8	3.2	8.8
32.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.7
		ლოკალურ რესურსული ჯამი:	ლარი				14347.7
		მთ შორის:	ლარი				
		1. შრომითი დანახარჯი	ლარი				2501.4
		2. მანქანები	ლარი				92.7
		3. მასალები	ლარი				11753.6
		ჯამი:	ლარი				14347.7
		სატრანსპორტო ხარჯი მასალებიდან	ლარი		3%		352.6
		ჯამი: პირდაპირ ხრჯებზე	ლარი				14700.3
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		5%		735.0
		ჯამი:	ლარი				15435.4
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4%		617.4
		სულ; ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				16052.8

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/3

**დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია**

შიდა წყალმომარაგება, კანალიზაცია

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 5914.3 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 1533.5 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 255.6 ლარი

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
		წყალმომარაგება					
1	სნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-6-2	პლასმასის წყალსადენის მილების მოწყობა d-32მმ	გრძ/მ		21.85		
1.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		12.7	3.2	40.8
1.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.3
1.3	2,6-59	პლასმასის მილი d-32მმ	გრძ/მ		22.1	4	88.3
1.4	საბაზრო	ფიტინგი d-32მმ	ცალი		14.0	2	28.0
1.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		4.5	3.2	14.5
2	ს. 5 და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	d- 32 მმ ვენტილის დაყენება	ცალი		2.0		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.0	5	15.1
2.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.2	0.8
2.3	6-52	ვენტილი d-32მმ	ცალი		2.0	15	30.0
2.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.4
3	სნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-6-2	პლასმასის წყალსადენის მილების მოწყობა d-20მმ	გრძ/მ		34.5		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		20.1	3.2	64.4
3.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.5
3.3	2,6-59	პლასმასის მილი d-20მმ	გრძ/მ		34.8	3	104.5
3.4	საბაზრო	ფიტინგი d-20მმ	ცალი		45.0	2	90.0
3.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		7.2	3.2	23.0

4	ს. 5 და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16-12-1	d- 20 მმ ვენტილის დაყენება	ცალი		6.0		
4.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		9.1	3.2	29.0
4.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.8	3.2	2.5
4.3	6-52	ვენტილი d-20მმ	ცალი		6.0	10	60.0
4.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.2	1.3
5	ს.5 და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ. 16.22	მილსადენების ჰიდრავლიკური გამოცდა	გრძ/მ		56.4		
5.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.9	3.2	9.3
5.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.6	3.2	2.0
6	ს. 5 და წ IV-2-82 ტ- 8 ცხ. 46-18- 4	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახვრეტების მოწყობა	ც		8.0		
6.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.6	15	23.6
6.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.4
		კანალიზაცია					0.0
7	სნ.და წ. IV- 2-82ტ-3 ცხ. 16.6-2	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა d- 100 მმ (უხმაურო)	გრძ/მ		27.5		
7.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		16.0	3.2	51.3
7.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.127	3.2	0.4
7.3	2,6-45	პლასმასის საკანალიზაციო მილი d-100 მმ (უხმაურო)	გ/მ		27.5	5	137.5
7.4	საბაზრო	ფასონური ნაწილები d-100 მმ	ცალი		28.0	3	84.0
7.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		5.7	3.2	18.3
8	16.6-1	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა d- 70მმ (უხმაურო)	გრძ/მ		6.5		
8.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.0	3.2	12.7
8.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.014	3.2	0.0
8.3	2,6-35	პლასმასის საკანალიზაციო მილი d-70 მმ (უხმაურო)	გ/მ		6.5	4	26.0
8.4	საბაზრო	ფასონური ნაწილები d-70 მმ	ცალი		4.0	3	12.0
8.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.0	3.2	3.2
9	16.6-1	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა d- 50მმ (უხმაურო)	გრძ/მ		17.5		
9.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		10.7	3.2	34.1
9.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.037	3.2	0.1
9.3	2,6-25	პლასმასის საკანალიზაციო მილი d-50 მმ (უხმაურო)	გ/მ		17.5	3	52.5
9.4	საბაზრო	ფასონური ნაწილები d-50 მმ	ცალი		25.0	2	50.0
9.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		2.7	3.2	8.7

10	ს.ნ და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.17.1-5	ხელსაბანების მოწყობა	კომპლ		5.0		
10.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		11.0	30	328.5
10.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.4	3.2	1.1
10.3	6-13	ხელსაბანი	კომპლ		5.0	150.0	750.0
10.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.9	3.2	5.9
11	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ.17-3-3	წყალშემრევის მოწყობა ხელსაბანებთან	ცალი		5.0		
11.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.1	10	41.0
11.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.050	3.2	0.2
11.3	6-8	წყალშემრევი	ცალი		5.0	35.0	175.0
11.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.2	1.1
12	ს.ნ და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.17.1-5	საშხაპეს ქვეშის (პადონი) მოწყობა	კომპლ		5.0		
12.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		11.0	30	328.5
12.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.4	3.2	1.1
12.3	6-6	საშხაპეს ქვეში (პადონი)	კომპლ		5.0	150.0	750.0
12.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.9	3.2	5.9
13	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ.17-3-3	შხაპის წყალშემრევის მოწყობა	ცალი		5.0		
13.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.1	10	41.0
13.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.050	3.2	0.2
13.3	საბაზრო	შხაპის წყალშემრევის მოწყობა	ცალი		5.0	50.0	250.0
13.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.2	1.1
14	ს.ნ და წ IV-2-82ტ-3 ცხ.17.1-5	ორსექციანი სარეცხელას მოწყობა	კომპლ		1.0		
14.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.2	50	109.5
14.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.2
14.3	6-21	ორსექციანი სარეცხელა	კომპლ		1.0	150.0	150.0
14.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.2	1.2
15	ს. ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ.17-3-3	წყალშემრევის მოწყობა სარეცხელასთან	ცალი		1.0		
15.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.8	10	8.2
15.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.010	3.2	0.0

15.3	6-9	წყალშემრევი	ცალი		1.0	35.0	35.0
15.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.2
16	ს.ნ და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ.17.1-5	უნიტაზის მოწყობა	კომპლ		5.0		
16.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		18.3	20	366.0
16.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		1.4	3.2	4.5
16.3	6-24	უნიტაზი	კომპლ		5.0	150.0	750.0
16.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		6.2	3.2	19.8
17	ს.ნ. და წ. IV-2-82ტ-3 ცხ.17-1-9	პლასმასის ტრაპის მოწყობა d-50მმ	ცალი		5.0		
17.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.3	10	23.0
17.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.2	0.3
17.3	6-44	პლასმასის ტრაპი d-50მმ	კომპლ		5.0	5.0	25.0
17.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.6	3.2	1.8
18	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ- 8 ცხ. 46-18- 3	კედლებში გაყვანილობისათვის ნახვრეტების მოწყობა	ც		12.0		
18.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.4	3.2	7.6
18.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.6
		ლოკალურ რესურსული ჯამი:	ლარი				5303.3
		მთ შორის:	ლარი				
		1. შრომითი დანახარჯი	ლარი				1533.5
		2. მანქანები	ლარი				15.4
		3. მასალები	ლარი				3754.5
		ჯამი:	ლარი				5303.3
		სატრანსპორტო ხარჯი მასალებიდან	ლარი		3%		112.6
		ჯამი: პირდაპირ ხრჯებზე	ლარი				5416.0
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		5%		270.8
		ჯამი:	ლარი				5686.8
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4%		227.5
		სულ; ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				5914.3

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/2
დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

ელექტრო სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 9643.3 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 1880.9 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 313.5 ლარი

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	გაწმომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				გაწმომილების ერთეულზე	საპროექტო მოწოდებზე	გაწმომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21- 27-1	შემყვან გამანაწილებელი ფარი	ც		2.00		
1.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		6.3	10.00	63.4
1.2	სრვ	ამწე 0,5ტ	მან/სთ		0.1	10.00	1.4
1.3	8,14-244	მთავარი შემყვან გამანაწილებელი ფარი	ც		2.0	40.00	80.0
1.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.5	3.20	1.5
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 8 ცხ 46-17- 2	ელექტრო ფარების კედლებში ნიშების მოწყობა	კვ.მ		0.80		
2.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.9	3.20	12.4
2.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		1.3	3.20	4.3
3	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21- 24-2	სამფაზა ავტომატური ნ3ა	ცალი		2.00		
3.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		5.5	5.00	27.5
3.2	თ. 8. 8,14 კ.58	სამფაზა ავტომატური ნ3ა	ცალი		2.0	50.00	100.0
3.3	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		4.4	3.20	14.0
4	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21- 27-1	შემყვან გამანაწილებელი ფარი (საქვებზე)	ც		1.00		
4.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.2	5.00	15.9
4.2	სრვ	ამწე 0,5ტ	მან/სთ		0.1	10.00	0.7
4.3	საბაზრო	შემყვან გამანაწილებელი ფარი (საქვებზე)	ც		1.0	40.00	40.0

4.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.5	3.20	1.5
5	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21- 24-2	სამფაზა ავტომატური ამომრთველი 16ა	ცალი		5.00		
5.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		13.8	5.00	68.8
5.2	თ. 8. 8,14 პ.56	სამფაზა ავტომატური ამომრთველი 16ა	ცალი		5.0	30.00	150.0
5.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		10.9	3.20	34.9
6	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21- 24-2	ერთფაზა ავტომატური ამომრთველი 25ა	ცალი		6.00		
6.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		16.5	5.00	82.5
6.2	თ. 8. 8,14 პ.53	ერთფაზა ავტომატური ამომრთველი 25ა	ცალი		6.0	15.00	90.0
6.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		13.1	3.20	41.9
7	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ 21- 24-2	ერთფაზა ავტომატური ამომრთველი 10ა	ცალი		8.00		
7.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		22.0	5.00	110.0
7.2	თ. 8. 8,14 პ.53	ერთფაზა ავტომატური ამომრთველი 10ა	ცალი		8.0	10.00	80.0
7.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		17.4	3.20	55.8
8	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ 21-23- 3	ჩაფლული ტიპის გამანაწილებელი კოლოფი	ც		5.00		
8.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.9	12.50	23.3
8.2	თ. 8. 8,14 პ.352	ჩაფლული ტიპის გამანაწილებელი კოლოფი	კომპლ		5.0	0.50	2.5
8.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.6	3.20	2.1
9	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ 21-23- 3	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც		22.00		
9.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		8.2	10.00	81.8
9.2	თ. 8. 8,14 პ.274	ჩამრთველი ერთკლავიანი	კომპლ		22.0	5.00	110.0
9.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		2.8	3.20	9.0
10	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ 21-23- 3	ჩაფლული ტიპის ორკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც		5.00		
10.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.9	10.00	18.6

10.2	თ. 8. 8,14 პ.274	ჩამრთველი ორკლავიშიანი	კომპლ		5.0	5.00	25.0
10.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.6	3.20	2.1
11	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ 21-23- 3	ორ კონტაქტიანი ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც		2.00		
11.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.7	10.00	7.4
11.2	საბაზრო	ორ კონტაქტიანი შტეპსელური როზეტი	კომპლ		2.0	5.00	10.0
11.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.3	3.20	0.8
12	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ 21-23- 3	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც		21.00		
12.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		7.8	10.00	78.1
12.2	თ. 8. 8,14 პ.254	შტეპსელური როზეტი	კომპლ		21.0	5.00	105.0
12.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		2.7	3.20	8.6
13	ს. ნ. და წ. IV 2-82 ტ-3 ცხ. 21-25-6	LED ამსტრონგის ჭერის სანათი - 50 W	ც		22.00		
13.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		22.4	10.00	224.4
13.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.20	0.7
13.3	თ. 8. 8,14 პ.221	LED ამსტრონგის ჭერის სანათი - 50 W	ც		22.0	40.00	880.0
13.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		6.6	3.20	21.1
14	ს. ნ. და წ. IV 2-82 ტ-3 ცხ. 21-25-6	LED ჭერის ჰერმეტიული სანათი	ც		11.00		
14.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		11.2	10.00	112.2
14.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.1	3.20	0.4
14.3	თ. 8. 8,14 პ.224	LED ჭერის ჰერმეტიული სანათი	ც		11.0	20.00	220.0
14.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		3.3	3.20	10.6
15	ს. ნ. და წ. IV 2-82 ტ-3 ცხ. 21-25-6	LED ჭერის სანათი	ც		26.00		
15.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		26.5	10.00	265.2
15.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.3	3.20	0.8
15.3	თ. 8. 8,14 პ.222	LED ჭერის სანათი	ც		26.0	10.00	260.0
15.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		7.8	3.20	25.0
16	ს. ნ. და წ. IV 2-82 ტ-3 ცხ. 21-25-6	სანათი კედლის	ც		15.00		

16.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		15.3	12.50	191.3
16.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.20	0.5
16.3	საბაზრო	კედლის სანათი	ც		15.0	15.00	225.0
16.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		4.5	3.20	14.4
17	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ.21-18- 1	სპილენძის მარღვიანი ელ.კაბელის გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ		767.45		
17.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		106.7	1.00	106.7
17.2	8,3-58	სპილენძის მარღვიანი კაბელი 2X2,5მმ ²	გ/მ		420.75	1.70	715.3
17.3	8,3-61	სპილენძის მარღვიანი კაბელი 3X2,5მმ ²	გ/მ		210.45	2.20	463.0
17.4	8,3-68	სპილენძის მარღვიანი კაბელი 4X6მმ ²	გ/მ		136.25	5.00	681.3
17.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		7.4	3.20	23.8
18	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ.21-18- 1	ელექტრო კაბელი იზოლაციით სპილენძის მარღვით 4X25	გ/მ		16.00		
18.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.2	3.20	7.1
18.2	8,3-58	ელექტრო კაბელი იზოლაციით სპილენძის მარღვით 4X25	გ/მ		16.00	10.00	160.0
18.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.2	3.20	0.5
19	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 5 ცხ.33-20- 6	დამიწების კონტურის მოწყობა	გ/მ		18.0		
19.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		23.8	3.2	76.0
19.2	სრფ	მანქანები	ლარი		2.2	3.2	7.1
19.3	13-105	შედულების აგრეგატი	მან/სთ		0.1	10.00	0.6
19.4	1,1-20	ფოლადის გლინულა დიამ 18მმ,	გ/მ		18.0	2.0	36.0
19.5	1.6-59	ფოლადის ზოლოვანა 40X4	გ/მ		30.0	3.0	90.0
20	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ.21-18- 1	ელექტრო კაბელი APV 10	გ/მ		12.00		
20.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.7	5.00	8.3
20.2	8,2-4	ელექტრო კაბელი APV 10	გ/მ		12.00	10.00	120.0
20.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.20	0.4

21	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ.21-18- 1	გოფირებული მილი დ-32 მმ	გ/მ		20.00		
21.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.8	2.00	5.6
21.2	8,14-364	გოფირებული მილი დ-32 მმ	გ/მ		20.00	0.40	8.0
21.3	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.2	3.20	0.6
22	ს. ნ. და წ. IV-2-82 ტ- 3 ცხ. 21-25- 6 მისად	ელ. გამაცხელებელი 80 ლ ტევადობის	ც		6.00		
22.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		15.0	20.00	300.0
22.2	სრფ	ამწე მანქანები	მან/სთ		0.066	10.00	0.7
22.3	8,1-3	ელ. გამაცხელებელი 80 ლ ტევადობის	ც		6.0	300.00	1800.0
22.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.8	3.20	5.8
		ლოკალურ რესურსული ჯამი	ლარი				8628.9
		მათ შორის:	ლარი				
		1. შრომის დანახარჯი	ლარი				1880.9
		2. მანქანები	ლარი				16.5
		3. მასალები	ლარი				6731.5
		ჯამი:	ლარი				8628.9
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალებიდან	3.0%				201.9
		ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი				8830.8
		ზედნადები ხარჯები შრომითი დანახარჯიდან	ლარი		5.0%		441.5
		ჯამი	ლარი				9272.4
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4.0%		370.9
		სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				9643.3

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #1/1

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

სამშენებლო სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 148893.5 ლარი

სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 58992.1 ლარი

ნორმატიული შრომატევადობა 9832.0 ლარი

შედგენილია: 2019 წლის IV კვარტლის დონეზე

#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	ერთეული განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
		I. დაშლითი სამუშაოები					
1	ს.ნ და წ .IV-2-84 46- 23-1 მისად	ბეტონის კედლის გამოჭრა ღიობის მოსაწყობად	მ³		2.54		
1.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		15.0	6.00	89.9
1.2	სრფ	მანქანები	ლარი		4.6	3.20	14.6
2	ს.ნ და წ .IV-2-84 46- 23-მის	ბეტონის ტიხარის დემონტაჟი	მ³		0.83		
2.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.9	7.00	34.3
2.2	სრფ	მანქანები	ლარი		1.5	3.20	4.8
3	ს.ნ. და წ. V- 2-84 46-32- 3	არსებული ხის კარების დემონტაჟი	მ²		26.00		
3.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		23.1	2	46.1
3.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		2.6	3.2	8.2
4	ს.ნ. და წ. V- 2-84 46-32- 2	არსებული ფანჯრების დემონტაჟი	მ²		22.91		
4.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		35.7	2	71.5
4.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		2.3	3.2	7.2
5	საბაზრო	ხის დგარებისა და კოჭების დემონტაჟი (II სართულის ჩამოხურულ ნაწილში) შემდგომში გამოყენებით	მ³		1.54		
5.1	საბაზრო	შრომის დანახარჯი	მ³		1.5	15	23.1

6	სნ. და წ. V-2-84 46-30-5	კერამიკული ფილების აყრა იატაკიდან	მ²		11.84		
6.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.6	10	45.9
6.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.2	3.2	0.7
7	სნ. და წ. V-2-84 46-30-2	არსებული ხის იატაკების დემონტაჟი	მ²		17.10		
7.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		4.9	7	34.6
7.2	სრფ	მანქანები	ლარი		1.1	3.2	3.4
8	სნ. და წ. V-2-84 46-31-3 მისად	მეორე სართულზე არსებული თბოიზოლაციის დემონტაჟი	მ²		20.40		
8.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		5.4	7	38.0
8.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.5	3.2	1.7
9	სნ. და წ. V-2-84 46-27-4 მისადაგ.	ამორტიზირებული შეკიდული ჭერის დემონტაჟი	მ²		357.08		
9.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		184.3	5	921.3
9.2	სრფ	მანქანები	ლარი		37.1	3.2	118.8
10	სნ. და წ. V-2-84 46-30-2	კედელზე არსებული ხის ფილების დემონტაჟი (საჭიდაო დარბაზი)	მ²		225.30		
10.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		65.1	5	325.6
10.2	სრფ	მანქანები	ლარი		14.1	3.2	45.3
11	ს.ნ და წ .IV-2-84 46-23-5	კედელზე არსებული ნაღესის ჩამოყრა	მ²		375.30		
11.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		69.8	12.50	872.6
11.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.6	3.20	1.9
12	საბაზრო	ამორტიზირებული რადიატორების დემონტაჟი დასაწყობება	გ/მ		12.60		
12.1		შრომის დანახარჯი	გ/მ		12.6	5.00	63.0
13	საბაზრო	სხვადასვა დიამეტრის ლითონის მილების დემონტაჟი დასაწყობება	გ/მ		35.60		
13.1		შრომის დანახარჯი	გ/მ		35.6	1.00	35.6
14	საბაზრო	კიბის ლითონის მოაჯირის დემონტაჟი დასაწყობება	გ/მ		9.67		
14.1		შრომის დანახარჯი	გ/მ		9.7	2.00	19.3
15	ს.ნ და წ IV-2-84 46-28-3	არსებული სახურავის ბურულის დემონტაჟი	მ²		325.90		

15.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		167.8	5.00	839.2
15.2	სრვ	მანქანები	ლარი		12.4	3.20	39.6
16	რ 1-3 მისად	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე (არსებულ სამშენებლო ნარჩენებთან ერთად) 20,27კმ	ტ		36.40		
16.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		31.668	20	633.4
17	რ 1-3 მისად	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ		36.40		
17.1	14,10.	ტრანსპორტირება	ტ		36.4	20	728.0
		II. სამშენებლო სამუშაოები					
18	ს.ნ და წ .IV-2-84 8-15-1	კედლების ამოშენება ბეტონის საკედლე ბლოკებით 39X19X19 სმ კედლის სისქე 20სმ	მ³		37.73		
18.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		126.8	12.50	1584.7
18.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		34.7	3.20	111.1
18.3	4,1-368	ცემენტის ხსნარი მ-25	მ³		4.2	100.00	415.0
18.4	4,1-35	საკედლე ბლოკი 39X19X19სმ	ც		2377.0	1.25	2971.2
18.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		6.0	3.20	19.3
19	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ1.80-3	III კატეგორიის გრუნტის ამოღება საძირკველში ბეტონის კიბის მოსაწყობად	მ³		0.23		
19.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.5	25	11.8
20	ს.ნ.და წ. 6-1-2	ბეტონის გარე კიბის მოწყობა კიბის უჯრედთან, ბეტონი B-15 კლასის	მ³		0.66		
20.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		2.97	50.00	148.5
20.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.24	3.20	0.8
20.3	4,1-336	ბეტონი B-15	მ³		0.67	100.0	67.3
20.4	5,-85	ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²		1.06	30.00	31.9
20.5	5,-22	ფიცარი ჩამოგანილი III ხ. 40 მმ სისქის და მეტი	მ³		0.0114	700.00	7.9
20.6	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.18	3.20	0.6
21	ს.ნ.და წ. 6-15-9	მონოლითური რ/ბეტონის სარტყლის მოწყობა ბეტონი B-22,5 კლასის	მ³		4.02		
21.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		34.3308	16.00	549.3
21.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		4.26	3.20	13.6
21.3	4,1-338	ბეტონი B-22,5	კუბ.მ		4.08	120.0	489.6
21.4	5,-85	ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²		5.63	30.00	168.8
21.5	5,-21	ფიცარი ჩამოგანილი II ხ.40მმ და მეტი	მ³		0.0583	700.00	40.8
21.6	1,10-14	ელექტროდი	ტ		0.010	5.00	0.1

21.7	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		2.97	3.20	9.5
21.1	სრვ	არმატურა	ტ		0.72384	2000	1447.7
21.2	1,1-25	არმატურა A III	ტ		0.6358	2000	1271.6
21.2	1,1-24	არმატურა A I	ტ		0.08804	2000	176.1
22	ს.ნ.და წ. 9-17-5	ლითონის ორტესებრი ძელი #16 კოჭის მოწყობა	ტნ		0.496		
22.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		17.16	40.00	686.5
22.2	სრვ	მანქანები	ლარი		2.02	3.20	6.5
22.3	2,2-46	ლითონის ორტესებრი ძელი #16 31,15 X1,02	გ/მ		31.77	25	794.3
22.4	1,10-14	ელექტროდი	კგ		7.54	5	37.7
22.5	1,10-17	ქანჩი	კგ		1.64	5	8.2
22.6	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		1.38	3.2	4.4
23	სნ და წ. IV-2-84 15-164-8	ლითონის ორტესებრი ძელის დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		2.0		
23.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		1.4	10.0	13.6
23.2	სრვ	მანქანები	ლარი		0.0060	3.2	0.0
23.3	4,2-33	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ		0.5	5.0	2.5
23.4	4,2-16	ოლიფა	კგ		0.05	5.0	0.3
23.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.004	3.2	0.0
24	ს. ნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-18-3	კედლებში ნახვრეტების მოწყობა ჩარჩოს მოსაწყობად	მ		12.0		
24.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		2.4	5	11.8
24.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.2	3.2	0.6
25	ს.ნ.და წ. 6-15-11	მონოლითური რ/ბეტონის ჩარჩოს მოწყობა ბეტონი B-22,5 კლასის	მ³		0.5		
25.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		6.75	16.00	108.0
25.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.56	3.20	1.8
25.3	4,1-338	ბეტონი B-22,5	კუბ.მ		0.51	100.0	50.8
25.4	5,-85	ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²		1.45	30.00	43.5
25.5	5,-21	ფიცარი ჩამოგანილი II ხ.40მმ და მეტი	მ³		0.0189	700.00	13.2
25.6	1,10-14	ელექტროდი	ტ		0.001	5.00	0.0
25.7	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.48	3.20	1.5
25.1	სრვ	არმატურა	ტ		0.11290	2000	225.8
25.2	1,1-25	არმატურა A III	ტ		0.099	2000	198.0
25.2	1,1-24	არმატურა A I	ტ		0.0139	2000	27.8
26	სნ დაწ. IV-2-84 6-1-1	ნახვრეტების შევსება ცემენტის ხსნარით მ-200	მ³		0.02		

26.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.027	16	0.4
26.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.006	3.2	0.0
26.3	4-367	ცემენტის ხსნარი მ-200	მ³		0.020	100	2.0
26.4	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.012	3.2	0.0
27	ს.ნ.და წ. 6-15-9	მონოლითური რ/ბეტონის ზღუდარების მოწყობა ბეტონი B-22,5 კლასის	მ³		0.63		
27.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		5.3802	16.00	86.1
27.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.67	3.20	2.1
27.3	4,1-338	ბეტონი B-22,5	კუბ.მ		0.64	120.0	76.7
27.4	5,-85	ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²		0.88	30.00	26.5
27.5	5,-21	ფიცარი ჩამოგანილი II ხ.40მმ და მეტი	მ³		0.0091	700.00	6.4
27.6	1,10-14	ელექტროდი	ტ		0.002	5.00	0.0
27.7	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.47	3.20	1.5
27.1	სრფ	არმატურა	ტ		0.12592	2000	251.8
27.2	1,1-25	არმატურა A III	ტ		0.0986	2000	197.2
27.2	1,1-24	არმატურა A I	ტ		0.02732	2000	54.6
		კარ-ფანჯრები					
28	9-5-4	მინაპაკეტით შემინული თეთრი პროფილის მეტალოპლასმასის ფანჯრების მოწყობა სისქე 6 სმ	მ²		31.61		
28.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		35.4	20.00	708.1
28.1	10,3-4	მეტალოპლასმასის ფანჯრის ბლოკი სისქე 6 სმ	მ²		31.61	130	4109.3
29	9-5-4	მინაპაკეტით შემინული თეთრი პროფილის მეტალოპლასმასის სარკმლის მოწყობა სისქე 6 სმ	მ²		6.30		
29.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		7.1	20.00	141.1
29.1	10,3-4	მეტალოპლასმასის სარკმლის ბლოკი სისქე 6 სმ	მ²		6.30	150	945.0
30	9-5-4	მეტალოპლასმასის კარის მოწყობა	მ²		13.26		
30.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		14.9	20.00	297.0
30.1	10,3-7	მეტალოპლასმასის კარის ბლოკი	მ²		13.26	150	1989.0
31	10-20-1	მდფ-ის ყრუ კარის მოწყობა	მ²		33.79		
31.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		30.9	35.00	1080.9
31.2	სრფ	სხვა მანქანები	ლარი		11.9	3.20	38.2
31.1	5-102	მდფ-ის ყრუ კარის ბლოკი	მ²		33.79	80.0	2703.2
31.2	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		9.3	3.20	29.8
32	9-14-5 მისად.	ლითონის შემინული კარების მოწყობა	მ²		7.28		

32.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		19.8	10.00	198.0
32.1	1,9-68	ლითონის შემინული კარის ბლოკი	მ²		7.28	200.0	1456.0
33	სნ და წ. IV-2-84 15-164-8	ლითონის კარების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		10.20		
33.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		6.9	2.0	13.9
33.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.0031	3.2	0.0
33.3	4,2-33	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ		2.6	5.0	12.8
33.4	4,2-16	ოლიფა	კგ		0.3	5.0	1.4
33.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.020	3.2	0.1
34	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-52-5	ფერდობის მოწყობა კარ-ფანჯრებზე 242X2	გ/მ		484.00		
34.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		237.2	5.00	1185.8
34.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		8.7	3.20	27.9
34.3	4,1-365	ცემენტის დუღაბი	მ³		5.1	100.00	513.0
35	ს.ნ.და წ. 9-17-5	ლითონის ჩარჩოს მოწყობა მილკვადრაიებით 70X70X4მმ კარით და ლითონის ბადით დ-10მმ არმატურით	ტნ		0.435		
35.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		15.05	50.00	752.6
35.2	სრფ	მანქანები	ლარი		1.77	3.20	5.7
35.2	2,2-46	კვადრატული მილი 70X70X4 მმ 38,8X1,02	გ/მ		39.58	7	277.1
35.3	2,2-46	ლითონის ღერო დ-10მმ 260X1,02	გ/მ		265.2	5	1326.0
35.3	საბაზრო	ანჯამა	ც		4.00	10	40.0
35.4	საბაზრო	საკეტი	ც		1.00	50	50.0
35.4	1,10-14	ელექტროდი	კგ		6.61	5	33.1
35.5	1,10-17	ქანჩი	კგ		1.44	5	7.2
35.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.21	3.2	3.9
36	სნ და წ. IV-2-84 15-164-8	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		21.3		
36.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		14.5	2.0	28.9
36.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.0638	3.2	0.2
36.3	4,2-33	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ		5.4	5.0	26.9
36.4	4,2-16	ოლიფა	კგ		0.57	5.0	2.9
36.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.040	3.2	0.1
37	საბაზრო	შემოსასვლელში ალუმინის კარების რეგულირება, საკეტის შეცვლა	კომპლ		2.00		

37.1		შრომის დანახარჯი	კომპლ		2.0	50.00	100.0
		იატაკები					
38	1-80-3	გრუნტის მოჭრა მოსწორება ხელით	მ³		5.58		
38.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		11.49	15	172.4
39	ს.ნ.და წ IV-2-84 11-1-5	საფუძვლის მოწყობა ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით	მ³		5.58		
39.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		17.6	5	88.2
39.2	4.1-242	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³		6.98	30.0	209.3
39.3	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.06	3.20	0.2
40	სნ დაწ. IV-2-84 6-1-1	ბეტონის ფილის (იატაკის) მოწყობა +0,00 ნიშნ. ბეტონი B-15 7,32+11,53	მ³		18.85		
40.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		25.8	100	2582.5
40.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		5.3	3.2	17.1
40.3	4,1-336	ბეტონი B-15	მ³		19.2	120	2307.2
40.4	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		11.7	3.2	37.4
41	ს.ნ და წ. IV-2-84 11-3-3	ორი ფენა იზოლაციის მოწყობა საიზოლაციო მასალით რუბეროიდით, ხის იატაკის ქვეშ პირველი სართული	მ²		37.74		
41.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		10.4	80	830.3
41.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.4	3.2	1.3
41.3	4-386	რუბეროიდი	მ²		84.9	7.00	594.4
41.4	საბაზრო	გაზი	კვ		3.8	20.0	75.5
41.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.2	0.2
42	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-11	იატაკის ხის კოჭების კვეთით 10X10 სმ მოწყობა	მ³		0.23		
42.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		5.5	20.00	109.5
42.2	რვ	მანქანები	ლარი		0.48	3.20	1.5
42.3	5--8	ხის მასალა 10X10 სმ	მ³		0.2	700.00	169.1
42.4	საბაზრო	პასტა ანტისეპტიკური	კვ		0.5	20.0	9.0
42.5	4-386	რუბეროიდი	მ³		0.8	400.00	311.0
42.6	1,1-42	მავთული გლინულა დ-6მმ	კვ		1.1	2.000	2.1
42.7	1,10-1	ლურსმანი	კვ		1.6	5.0	8.1
42.7	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.8	3.20	2.5
43	ს. ნ და წ. IV-2-84 11-27-2	ხის (შავი იატაკი პირველი ფენა) იატაკების მოწყობა სისქე 5სმ	მ²		37.74		

43.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		32.1	40.00	1284.7
43.2	სრვ	მანქანები	ლარი		1.8	3.20	5.8
43.3	5--8	ხის დაფები სისქე 5სმ	მ³		1.9	650.00	1236.4
43.4	1,10-1	ლურსმანი	კმ		8.8	5.00	44.0
44	ს. 5 და წ. IV-2-84 11-27-2	ხის (მეორე ფენა) იატაკების მოწყობა დამუშავებული ხის მასალით სისქე 2,5სმ (37,74X0,0252=0,951 მ³)	მ²		37.74		
44.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		32.1	40.00	1284.7
44.2	სრვ	მანქანები	ლარი		1.8	3.20	5.8
44.3	5--10	ხის დაფები დამუშავებული სისქე 2,5სმ	მ³		0.951	1250.00	1188.8
44.4	5--125	პლინტუსი	გ/მ		40.4	5.00	201.9
44.5	1,10-1	ლურსმანი	კმ		8.8	5.00	44.0
45	ს.5 და წ.IV-2-84 ტ-2 11-199 დამ	ხის იატაკების მოხვეწა	მ²		37.74		
45.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		9.5	40.00	380.4
45.2	სრვ	მანქანები	ლარი		0.642	3.20	2.1
45.3	საბაზრო	ზუმფარა მსხვილმარცვლოვანი	კვმ		3.8	15.00	56.6
45.4	სრვ	ზუმფარა წვრილმარცვლოვანი	ლარი		3.8	15.00	56.6
46	ს.5 და წ.IV-2-84 ტ-2 15-159-3	ხის იატაკების შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორჯერ	მ²		37.74		
46.1	მისად	შრომის დანახარჯი 0,482X1,5	კაც/სთ		27.3	5.00	136.4
46.2	სრვ	მანქანები	ლარი		0.302	3.20	1.0
46.3	საბაზრო	საღებავი ზეთოვანი	კმ		18.2	10.00	181.9
46.4	საბაზრო	ფითხი ზეთოვანი - წებოვანი	კმ		20.4	5.00	101.9
46.5	4,2-16	ოლიფა	კმ		3.2	5.00	15.8
46.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.3	3.20	0.8
47	ს.5 და წ. IV-2-84 10-37-1	ხის კონსტრუქციების ცეცხლდაცვა	მ³		0.23		
47.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		0.2	7.00	1.4
47.2	სრვ	მანქანები	ლარი		0.03	3.20	0.1
47.3	საბაზრო	ამონიმის ხსნარი	კმ		1.7	5.00	8.3
47.4	საბაზრო	ამონიმის სულფატი	კმ		0.4	10.0	4.1
47.5	საბაზრო	ნავთი	კმ		3.0	3.0	9.0
47.6	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.0	3.20	0.1

48	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-38-3	ხის ელემენტების ანტისეპტირება	მ²		37.74		
48.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		1.6	7.00	11.2
48.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.08	3.20	0.3
48.3	საბაზრო	ამონიმის ხსნარი	ტნ		0.1	10.00	0.6
49	ს. ნ და წ. IV-2-84 11-27-6	ლამინირებული პარკეტის ფილის მოწყობა იატაკებზე	მ²		80.90		
49.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		80.4	8.00	643.3
49.2	სრფ	მანქანები	ლარი		2.0	3.20	6.5
49.3	5-120	ლამინირებული პარკეტის ფილა	მ²		82.5	18.00	1485.3
49.4	5-119	ლამინირებული პარკეტის დასაგები ღრუბელი	მ²		82.5	1.00	82.5
49.5	5-126	პლინტუსი ლამინირებული	გ/მ		86.6	2.00	173.1
49.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		8.7	3.20	27.7
50	ს.ნ და წ.IV- 2-84 11-30-1	კერამიკული ფილების მოწყობა იატაკებზე, პლინტუსების ჩათვლით 213,09+9,6	მ²		222.69		
50.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		351.9	10.00	3518.5
50.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		9.8	3.20	31.4
50.3	4,3-16	კერამიკული ფილა იატაკის	მ²		227.1	18.00	4088.6
50.4	4,1-374	ცემენტის დულაბი	მ³		4.9	100.00	489.9
50.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		9.6	3.20	30.6
51	ს.ნ.და წ. 6- 1-2	დაზიანებული კიბის საფეხურების, შუბლების და მოედნის აღდგენა ბეტონით, ბეტონი B-20 კლასის	მ³		0.48		
51.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		2.16	7.00	15.1
51.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.18	3.20	0.6
51.3	4,1-337	ბეტონი B-20	მ³		0.49	100.0	49.0
51.4	5,-85	ყალიბის ფარი სისქე 25მმ	მ²		0.77	30.00	23.2
51.5	5,-22	ფიცარი ჩამოგანილი III ხ. 40 მმ სისქის და მეტი	მ³		0.0083	700.00	5.8
51.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.13	3.20	0.4
52	ს.ნ და წ.IV- 2-84 11-30-3	ბუნებრივი მარმარილოს ფილებით სისქით 3სმ, კიბის საფეხურების და მოედნების მოპირკეთება პლინტუსების ჩათვლით 21,67+3	მ²		24.67		
52.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		59.7	15.00	895.5
52.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		1.1	3.20	3.6
52.3	4,-266	ბუნებრივი მარმარილოს ფილა სისქე 3სმ	მ²		25.2	80.00	2013.1
52.4	4,1-374	ცემენტის დულაბი	მ³		0.6	100.00	55.0

52.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		1.1	3.20	3.7
		ჭერები					
53	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-11	ხის კარკასის მოწყობა, შეკიდული ჭერისათვის	მ³		2.15		
53.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		51.2	7.00	358.2
53.2	სრვ	მანქანები	ლარი		4.52	3.20	14.4
53.3	5--8	ხის მასალა	მ³		2.3	700.00	1580.3
53.4	საბაზრო	პასტა ანტისეპტიკური	კგ		4.2	10.0	42.1
53.5	4-386	რუბეროიდი	მ³		7.3	50.0	363.4
53.6	1,1-42	მავთული გლინულა დ-6მმ	კგ		9.9	2.000	19.8
53.7	1,10-1	ლურსმანი	კგ		15.1	5.0	75.3
53.8	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		7.4	3.20	23.7
54	ს. ნ და წ. IV-2-84 34-58-1	შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირმუყაოს ფილებით ლითონის კარკასზე დათბუნებით ქვაბამბა	მ²		544.97		
54.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		833.8	4.8	4002.3
54.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		23.4	3.20	75.0
54.3	საბაზრო	თაბაშირმუყაოს ფილა ლითონის კარკასზე (კომპლ)	მ²		555.9	13.00	7226.3
54.4	4,1-454	დამათბუნებელი ქვაბამბა	მ²		555.9	1.80	1000.6
54.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		34.9	3.20	111.6
55	ს. ნ და წ. IV-2-84 34-58-1	შეკიდული ჭერის მოწყობა პლასტიკატი დათბუნებით ქვაბამბა	მ²		106.07		
55.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		162.3	5.0	811.4
55.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		4.6	3.20	14.6
55.3	10,4-4	შეკიდული ჭერი პლასტიკატი	მ²		111.4	14.00	1559.2
55.4	10,4-7	პლასტმასის კუთხოვანა	მ²		265.2	1.00	265.2
55.4	4,1-454	დამათბუნებელი ქვაბამბა	მ²		108.2	2.00	216.4
55.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		6.79	3.20	21.7
56	ს.ნ და წ.IV-2-84 t-2 15-168-8 და15-161-2	თაბაშირმუყაოს ფილების დამუშავება და შეღებვა ჭერში, წყალემულსიის საღებავით	მ²		544.97		
56.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		466.5	7.0	3265.5
56.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.654	3.20	2.1
56.3	4,2-46	საღებავი წყალემულსია	კგ		343.3	2.00	686.7
56.4	4,2-84	ფითხი ზეთოვანი - წებოვანი	კგ		501.4	0.40	200.5

56.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		9.8	3.20	31.4
57	საბაზრო	ქაფპლასტის კარნიზების მოწყობა მუყაოთაბაშირის ჭერში	გ/მ		445.00		
57.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	გ/მ		445.0	1.3	556.3
57.2	4,3-22	ქაფპლასტის კარნიზები	გ/მ		445.0	1.00	445.0
57.3	4,2-94	წებო ცემენტი	კგ		66.8	0.40	26.7
58	ს.ნ და წ. IV-2-84 t-2 15-168-8 და 15-161-2	ბეტონის ჭერების დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით (კონსოლის ქვედა ნაწილი)	მ²		59.25		
58.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		50.7	8.0	405.7
58.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		0.071	3.20	0.2
58.3	4,2-46	საღებავი წყალემულსია	კგ		37.3	2.00	74.7
58.4	4,2-84	ფითხი ზეთოვანი - წებოვანი	კგ		54.5	0.40	21.8
58.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		1.1	3.20	3.4
		შიდა კედლები და მოაჯირი					
59	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-55-9	ბათქაშის აღდგენა შიდა არსებულ კედლებზე, საიზოლაციო ხსნარის დამატებით	მ²		375.30		
59.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		379.1	8.0	3032.4
59.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		10.13	3.20	32.4
59.3	13-190	ცემენტის ტუმბი 1მ³/სთ	მან/სთ		12.0	10.00	120.0
59.4	4,1-374	ცემენტის დულაბი	მ³		8.9	100.0	893.2
59.5	4,1-440	საიზოლაციო ხსნარი	კგ		56.3	5.0	281.5
59.6	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		1.1	3.20	3.6
60	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-55-9	ბათქაშის მოწყობა შიდა ახალ ამოშენებულ კედლებზე	მ²		575.54		
60.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		581.3	6.5	3778.4
60.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		15.54	3.20	49.7
60.3	13-190	ცემენტის ტუმბი 1მ³/სთ	მან/სთ		12.0	10.00	120.0
60.4	4,1-374	ცემენტის დულაბი	მ³		13.7	100.0	1369.8
60.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		1.7	3.20	5.5
61	ს. ნ და წ. IV-2-82 15-14-1	კერამიკული ფილების აკვრა კედელზე სველ წერტილებში (ბოლომდე მეორე სართული)	მ²		62.80		
61.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		106.8	10.0	1067.6
61.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		1.3	3.20	4.0
61.3	4,1-374	ცემენტის ხსნარი	მ³		0.9	100.00	94.2
61.4	4,3-16	კერამიკული ფილა კედლის	მ²		64.1	20.00	1281.1

61.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.20	1.4
62	ს. ნ და წ. IV-2-82 15-14-1	კერამიკული ფილების აკვრა კედელზე სამზარეულოში (ბოლომდე)	მ²		87.40		
62.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		148.6	10.0	1485.8
62.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		1.7	3.20	5.6
62.3	4,1-374	ცემენტის ხსნარი	მ³		1.3	100.00	131.1
62.4	4,3-16	კერამიკული ფილა კედლის	მ²		89.1	20.00	1783.0
62.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.6	3.20	2.0
63	ს.ნ და წ. IV-2-84 t-2 15-168-7 და 15-161-2	შიდა კედლების დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით	მ²		1255.22		
63.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		825.9	7.0	5781.5
63.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		12.552	3.20	40.2
63.3	4,2-46	საღებავი წყალემულსია	კგ		790.8	2.00	1581.6
63.4	4,2-84	ფითხი ზეთოვანი - წებოვანი	კგ		991.6	0.40	396.6
63.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		2.0	3.20	6.4
64	ს.ნ.და წ. 9-17-5	ლითონის მილკვადრატებით 40X40X3მმ შიდა კიბის მოაჯირების მოწყობა	ტნ		0.310		
64.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		10.73	10.00	107.3
64.2	სრფ	მანქანები	ლარი		1.26	3.20	4.0
64.3	2,2-46	კვადრატული მილი 40X40X3 მმ 82,26X1,02	გ/მ		83.91	5	419.6
64.4	1,10-14	ელექტროდი	კგ		4.71	5	23.6
64.5	1,10-17	ქანჩი	კგ		1.02	5	5.1
64.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.86	3.2	2.8
65	სნ და წ. IV-2-84 15-164-8	ლითონის კონსტრუქციების დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		13.2		
65.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		9.0	7.0	62.8
65.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.0396	3.2	0.1
65.3	4,2-33	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ		3.3	10.0	33.4
65.4	4,2-16	ოლიფა	კგ		0.36	5.0	1.8
65.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.025	3.2	0.1
		საბურავი					

66	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-11	ხის სანივნივე სისტემის აღდგენა არსებული ხის მასალით	მ³		1.47		
66.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		35.0	10.00	349.9
66.2	სრფ	მანქანები	ლარი		3.09	3.20	9.9
66.3		ხის მასალა არსებული	მ³		1.54	10.00	15.4
66.4	საბაზრო	პასტა ანტისეპტიკური	კგ		2.9	3.2	9.2
66.5	4-386	რუბეროიდი	მ³		5.0	50.0	248.4
66.6	1,1-42	მავთული გლინულა დ-6მმ	კგ		6.8	2.000	13.5
66.7	1,10-1	ლურსმანი	კგ		10.3	5.0	51.5
66.8	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		5.1	3.20	16.2
67	ს.ნ და წ. IV-2-84 12-6-2	სახურავის ბურულის მოწყობა ფერადი პროფილური ფურცლებით სისქე 0,5მმ და ხის მოლარტყვის მოწყობა სისქით 30მმ	მ²		267.12		
67.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		117.3	20.00	2345.3
67.2	სრფ	მანქანები	ლარი		9.35	3.20	29.9
67.3	საბაზრო	ფერადი პროფილური ფურცლები სისქე 0,5მმ	მ²		315.2	12.00	3782.4
	5--8	შეფიცვრა სისქე 30 მმ 1,7X1,05	მ³		1.785	700.00	1249.5
67.4	საბაზრო	მოთუთიებული ფოლ. ფურცლები	ტნ		0.0534	3.2	0.2
67.5	1,10-27	სჭვალი(პაკოვკი)	კგ		40.1	5.0	200.3
67.6	1,10-28	ქანჩი (შურუპი)	კგ		28.3	5.0	141.6
67.7	საბაზრო	ქანგი	ც		50.0	1.0	50.0
67.8	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		21.8	3.20	69.8
68	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-11	ხის ფიცარის მოწყობა მეორე სართულის სასტუმრო ოთახებთან გარე კედელზე, გლუვი მეტალოკრამიტის ფურცლების მოსაწყობად	მ³		0.55		
68.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		13.1	10.00	130.9
68.2	სრფ	მანქანები	ლარი		1.16	3.20	3.7
68.3	5--8	ხის მასალა	მ³		0.58	700.00	404.3
68.4	საბაზრო	პასტა ანტისეპტიკური	კგ		1.1	5.0	5.4
68.5	4-386	რუბეროიდი	მ³		1.9	50.0	93.0
68.6	1,10-1	ლურსმანი	კგ		3.9	5.0	19.3
68.7	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		1.9	3.20	6.1
69	ს.ნ და წ. IV-2-84 12-6-2	სახურავის კონსოლური ნაწილის, პერიმეტრის, პარაპეტის, მეორე სართულის სასტუმრო ოთახებთან გარე კედლის (იხ. პროექტი) და კეხის შეფუთვა ფერადი გლუვი მეტალოკრამიტის ფურცლებით	მ²		157.70		
69.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		69.2	20.0	1384.6

69.2	სრფ	მანქანები	ლარი		5.52	3.2	17.7
69.3	საბაზრო	ფერადი მეტალოკრამიტის ფურცლები გლუვი	მ²		186.1	12.5	2326.1
69.4	1,10-27	სჭვალი(პაკოვკი)	კმ		23.7	5.0	118.3
69.5	1,10-28	ქანჩი (შურუპი)	კმ		16.7	5.0	83.6
69.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		12.9	3.20	41.2
70	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-37-1	ხის კონსტრუქციების ცეცხლდაცვა	მ³		3.81		
70.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.3	10.00	33.1
70.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.49	3.20	1.6
70.3	საბაზრო	ამონიმის ხსნარი	კმ		27.4	5.00	137.0
70.4	საბაზრო	ამონიმის სულფატი	კმ		6.8	10.0	68.1
70.5	საბაზრო	ნავთი	კმ		3.0	3.0	9.0
70.6	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.4	3.20	1.2
71	ს.ნ და წ. IV-2-84 10-38-3	ხის ელემენტების ანტისეპტირება	მ²		267.12		
71.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		11.3	10.00	113.3
71.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.56	3.20	1.8
71.3	საბაზრო	ამონიმის ხსნარი	ტნ		0.4	500.00	200.3
72	ს.ნ და წ. IV-2-84 13-25-1	ხის კონსტრუქციების დაფარვა ბითუმით და რუბეროიდით, რომელიც შეხებაშია ბეტონთან	მ²		2.50		
72.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		3.5	10.00	35.0
72.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.53	3.20	1.7
72.3	4-386	რუბეროიდი	მ²		2.9	5.00	14.4
72.4	4,1-520	ბიტუმი	კმ		17.3	10.000	173.0
73	ს.ნ და წ. IV-2-84 13-15-4	არსებული თუნუქის სახურავის გაწმენდა დაგრუნტვა	მ²		439.58		
73.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		13.6	10.0	136.3
73.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.8792	3.2	2.8
73.3	4,2-43	გრუნტი	კმ		39.6	5.0	197.8
73.4	4,2-77	გამხსნელი	კმ		5.0	3.0	15.0
74	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-164-8	არსებული თუნუქის სახურავის შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		439.6		
74.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		298.9	1.2	358.7
74.2	სრფ	მანქანები	ლარი		1.3187	3.2	4.2
74.3	4,2-33	ანტიკოროზიული საღებავი	კმ		111.2	2.0	222.4
74.4	4,2-16	ოლიფა	კმ		11.87	5.0	59.3

74.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.835	3.2	2.7
		გარე მოპირკეთება					
75	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-55-9	ბათქაშის მოწყობა ფასადის კედლებზე, ლითონის ბადის დ-2,5 მმ 50X50მმ- ის გათვალისწინებით (გ-ღელძი)	მ²		110.50		
75.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		111.6	7.00	781.2
75.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		2.98	3.20	9.5
75.3	13-190	ცემენტის ტუმბი 1მ³/სთ	მან/სთ		12.0	10.00	120.0
75.4	4,1-374	ცემენტის დულაბი	მ³		2.6	100.0	263.0
75.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.3	3.20	1.1
75.1	საბაზრო	ფასადის კედლებზე, ლითონის ბადის მოწყობა დ-2,5 მმ 50X50მმ (გ-ღელძი)	მ²		110.50		
75.2	საბაზრო	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		110.5	2.00	221.0
75.3	1,9-10	ლითონის ბადე დ-2,5 მმ 50X50მმ (გ-ღელძი)	მან/სთ		112.71	4.00	450.8
75.4	1,10-1	ლურსმანი	კგ		22.10	5.00	110.5
76	ს.ნ და წ. IV-2-84 15-55-9	ბათქაშის აღდგენა ფასადის კედლებზე ნაწილობრივ	მ²		45.50		
76.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		46.0	5.00	229.8
76.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		1.23	3.20	3.9
76.3	13-190	ცემენტის ტუმბი 1მ³/სთ	მან/სთ		12.0	10.00	120.0
76.4	4,1-374	ცემენტის დულაბი	მ³		1.1	100.0	108.3
76.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.1	3.20	0.4
77	ს.ნ და წ. IV-2-84 t-2 15-168-7 და 15-161-1	ფასადის კედლების დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით ფასადის საღებავით	მ²		586.30		
77.1	სრვ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		385.8	10.00	3857.9
77.2	სრვ	მანქანები	მან/სთ		4.528	3.20	14.5
77.3	4,2-54	საღებავი ფასადის	კგ		369.4	2.00	738.7
77.4	4,2-84	ფითხი ზეთოვანი - წებოვანი	კგ		463.2	0.40	185.3
77.5	სრვ	სხვა მასალები	ლარი		0.9	3.20	3.0
78	ს.ნ და წ. IV-2-84 13-15-4	მეორე სართულის არსებული მოაჯირის გაწმენდა და გრუნტა	მ²		11.30		
78.1	სრვ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		0.4	7.0	2.5
78.2	სრვ	მანქანები	ლარი		0.0226	3.2	0.1
78.3	4,2-43	გრუნტი	კგ		1.0	10.0	10.2
78.4	4,2-77	გამხსნელი	კგ		0.1	5.0	0.6

79	სნ და წ. IV-2-84 15-164-8	მეორე სართულის არსებული მოაჯირის შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ²		11.3		
79.1	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ		7.7	7.0	53.8
79.2	სრფ	მანქანები	ლარი		0.0339	3.2	0.1
79.3	4,2-33	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ		2.9	10.0	28.6
79.4	4,2-16	ოლიფა	კგ		0.31	5.0	1.5
79.5	სრფ	სხვა მასალები	ლარი		0.021	3.2	0.1
80	ს.ნ და წ.IV-2-84 8-22-2	ინვენტარული ხარაჩოს დაყენება და დაშლა სიმაღლით 10 მეტრამდე	მ²		292.90		
80.1	სრფ	შრომის დანახარჯი მისად	კაც/სთ		134.1	2.00	268.3
80.2	სრფ	მანქანები	მან/სთ		0.674	3.20	2.2
80.3	საბაზრო	ლითონის დეტალი ხარაჩოსთვის	ტნ		0.1084	2000.00	216.9
80.4	5,-8	ხის დეტალი ხარაჩოსთვის	მ³		0.0269	700.00	18.9
80.5	საბაზრო	ფიცარი	მ²		9.96	25.00	249.0
81	რ 1-3 მისად	უკანა ეზოში არსებული სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე 14,12კმმ	ტ		25.41		
81.1	სრფ	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ		22.1067	10	221.1
82	რ 1-3 მისად	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ		25.41		
82.1	14,10.	ტრანსპორტირება	ტ		25.41	10	254.1
		ლოკალურ რესურსული ჯამი	ლარი				134150.39
		მათ შორის:	ლარი				
		1. შრომის დანახარჯი	ლარი				58992.05
		2. მანქანები	ლარი				1859.78
		3. მასალები	ლარი				73298.56
		ჯამი:	ლარი				134150.39
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალებიდან	3.0%				2199.0
		ჯამი: პირდაპირ ხარჯებზე	ლარი				136349.4
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		5.0%		6817.5
		ჯამი	ლარი				143166.8
		გეგმიური დაგროვება	ლარი		4.0%		5726.7
		სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				148893.5

საობიექტო-სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის
რეაბილიტაცია

№	ხარჯთაღრიცხვის ნომერი	სამუშაოს და ხარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული ლარი			შრომის გადასახადი ლარი	ერთეული ღირებულებების მაჩვენებელი
			სამშ. სამუშ.	სამონტ. სამუშ.	სულ		
1	ხარჯ.#1/1	სამშენებლო სამუშაოები	148893.5		148893.5	58992.1	
2	ხარჯ.#1/2	ელექტრო სამუშაოები	9643.3		9643.3	1880.9	
3	ხარჯ.#1/3	წყალმომარაგება კანალიზაცია	5914.3		5914.3	1533.5	
4	ხარჯ.#1/4	გათბობა	16052.8		16052.8	2501.4	
5	ხარჯ.#1/5	ვენტილაცია	363.1		363.1	53.4	
6	ხარჯ.#1/6	სახანძრო	5498.8		5498.8	1048.7	
		ჯამი	186365.6		186365.6	66009.9	

დუშეთის მუნიციპალიტეტი

დაბკვეთი: _____

(ორგანიზაციის დასახელება)

დამტკიცებულია

ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო გაანგარიშება **238498.9** ლარი
მათ შორის: დამატებითი ღირებულების გადასახადი **36381.2** ლარი
შრომის დანახარჯი **68747.8** ლარი

_____ 2020 წელი

მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის რეაბილიტაცია

(მშენებლობის დასახელება)

№	ხარჯთაღრიცხვის ნომერი	ობიექტის სამუშაოს და ხარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება				
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	დანადგარი, ავეჯი, ინვენტარი	სხვადასხვა ხარჯები	საერთო სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება
1	2	3	4	5	6	7	8
1		თავი I					
		ტერიტორიის მომზადება					
		თავი II					
2		მშენებლობის ძირითადი ობიექტი					
2.1.	საობიექტო ხარჯ..№1	დუშეთის მუნიციპალიტეტის, ფასანაურის ა/ე დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის რეაბილიტაცია					186365.6
2.1.	ლოკ ხარჯ..№2	გარე ქსელი წყალმომარაგება კანალიზაცია, ჭა					4626.5
2.1.	ლოკ ხარჯ..№3	გარე ქსელი გაზმომარაგებაზე					1500.9
		ჯამი თავი II					6127.4
		თავი III					
3		დამხმარე და სამომსახურეო ობიექტები					
3.1.		სამუშაოები არ არის					
		ჯამი თავი III					
		თავი IV					
4		ენერგეტიკული მეურნეობის ობიექტები და კავშირგაბმულობა					

4.1.		სამუშაოები არ არის					
		ჯამი თავი V					
5		სატრანსპორტო მეურნეობის ობიექტები და კავშირგაბმულობა					
5.1.		სამუშაოები არ არის					
		თავი VI					
6		გარე ქსელი					
6.1.		სამუშაოები არ არის					
		თავი VI ჯამი					
		თავი VII					
7		ტერიტორიის კეთილმოწყობა და გამწვანება					
7.1.		სამუშაოები არ არის					
		თავი I-VII ჯამი					
		თავი VIII					
8		დროებითი შენობა ნაგებობები					
8.1.		ხარჯები არ არის					
		თავი IX					
9		სხვა ხარჯები					
9.1.		მშენებარე საწარმოს დირექციის (ტექნიკური დეპარტამენტის) შენახვა 1%					
		ტექ. ზედამხედველობა 1%					
9.2.		საპროექტო და საპროექტო სამუშაოები					
9.2.		საავტორო ზედამხედველობა 1,12%					
		თავი IX ჯამი					
		თავი I-IX ჯამი					192493.1
		რეზერვი გაუთვალისწინებელ ხარჯებზე 5%	5.00%				9624.7
		ჯამი					202117.7
		დამატებით ღირებულებაზე გადასახადი 18 %	18.00%				36381.2
		სულ კრებსითი სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება					238498.9

მშენებლობის ორგანიზაციის კალენდარული და თანხობრივი
გეგმა-გრაფიკი (120 კალენდარული დღე)

N	სამუშაოს დასახელება	სამუშაოს განსახორციელებ ლად საჭირო დრო (დღე)	კალენდარული გრაფიკი																სამუშაოს ჯამური ღირებულება (ლარი)
			120 კალენდარული დღე																
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1	სამშენებლო სამუშაოები	120	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	184479.00
2	ელექტრო სამუშაოები	60		1493.50	1493.50	1493.50	1493.50								1493.50	1493.50	1493.50	1493.50	11948.00
3	წყალმომარაგება კანალიზაცია	60		915.98	915.98	915.98	915.98								915.98	915.98	915.98	915.98	7327.81
4	გათბობა“	60		2486.18	2486.18	2486.18	2486.18								2486.18	2486.18	2486.18	2486.18	19889.41
5	ვენტილაცია	60		56.24	56.24	56.24	56.24								56.24	56.24	56.24	56.24	449.88
6	სახანძრო	60		851.63	851.63	851.63	851.63								851.63	851.63	851.63	851.63	6813.00
7	გარე ქსელი, წყალმომარაგება, კანალიზაცია ჭა	60		716.53	716.53	716.53	716.53								716.53	716.53	716.53	716.53	5732.23
8	გარე ქსელი გაზმომარაგებაზე	20													464.90	464.90	464.90	464.90	1859.61
	ასათვისებელი თანხის საორიენტაციო რაოდენობა განსახორციელებელი სამუშაოების მიხედვით (ლარი)		11529.94	18049.98	18049.98	18049.98	18049.98	18049.98	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	11529.94	18514.88	18514.88	18514.88	18514.88	238498.9
			65679.87				52639.79				46119.71				74059.53				

პრეტენდენტის ხელმოწერა: _____
ბ.ა.



350/102-01

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა

საბანკო გარანტია No # 6571205-10950177

ქ. თბილისი

2020 წლის 07 მაისი

ვის: **დუმეთს მუნიციპალტეტის მერიას** (შემდგომში „ბენეფიციარი“)

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს ნიკონი (ს/ნ402009349) (შემდგომში „პრინციპალი“), ბენეფიციარის მიერ დაბა ფასანაურში სპორტული დარბაზის რეაბილიტაციის სამუშაოების შესრულებაზე შესყიდვაზე გამოცხადებულ ტენდერში (NAT200004772) წარდგენილი თავისი წინადადების შესაბამისად, იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, ბენეფიციართან გასაფორმებელ ხელშეკრულებაში (შემდგომში „ხელშეკრულება“) მითითებულ თანხაზე, ჩვენ, სს თიბისი ბანკი (მის.: საქართველო, ქ. თბილისი 0102, მარჯანიშვილის ქ. #7) (შემდგომში „გარანტი“), თანახმა ვართ გავცეთ პრინციპალის სახელზე ზემოთ აღნიშნული საბანკო გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე საერთო თანხაზე 11 924,95 (თერთმეტი ათას ცხრაასოცდაოთხი და 95) ლარი და **გამოუთხოვადად და უპირობოდ** (რაც გულისხმობს, რომ საგარანტიო თანხის ანაზღაურების შესახებ ბენეფიციარის წერილობით მოთხოვნაში მითითებული უნდა იყოს თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულების დარღვევა, მოთხოვნისა და/ან მოთხოვნილი თანხის ყოველგვარი დასაბუთების და ყველანაირი დამატებითი დოკუმენტაციის წარდგენის ვალდებულების გარეშე) ვკისრულობთ ზემოაღნიშნული თანხის გადახდას, პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის საფუძველზე, თქვენი პირველივე წერილობითი მოთხოვნისთანავე 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში.

ბენეფიციარის მოთხოვნა თანხის ანაზღაურებაზე წარმოდგენილ უნდა იქნეს წერილობითი ფორმით და ბენეფიციარის მხრიდან უფლებამოსილი პირის ხელმოწერით, სადაც მითითებული იქნება მოთხოვნილი თანხა და განმარტებული იქნება კონკრეტულად პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების რა პირობები იქნა დარღვეული პრინციპალის მხრიდან (ყოველგვარი დასაბუთების და ყველანაირი დამატებითი დოკუმენტაციის წარდგენის ვალდებულების გარეშე).

გარანტია ძალაში რჩება 06.11.2020-ის ჩათვლით.

აღნიშნულიდან გამომდინარე, ნებისმიერი მოთხოვნა ან პრეტენზია ბენეფიციარის მიერ წარმოდგენილი უნდა იქნეს საბანკო გარანტიის ვადის გასვლამდე, გარანტის ზემოთ მითითებულ მისამართზე.

საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება:

- საბანკო გარანტიის ვადის გასვლით;
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამომდინარე თავის უფლებებზე წერილობითი უარის თქმითა და საბანკო გარანტიის ორიგინალის გარანტისათვის დაბრუნებით;
- გარანტის მიერ საგარანტიო თანხის ბენეფიციარისთვის სრულად გადახდით.

წინამდებარე საბანკო გარანტია რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

სს თიბისი ბანკის წარმომადგენელი ნათია რეხვიაშვილი

